



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-1-

PERATURAN WALI KOTA BENGKULU

NOMOR 30 TAHUN 2025

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BENGKULU
NOMOR 33 TAHUN 2022 TENTANG ANALISA STANDAR BELANJA

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

WALI KOTA BENGKULU,

- Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 51 ayat (5) Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota Bengkulu Nomor 33 Tahun 2022 tentang Analisa Standar Belanja;
- Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945;
2. Undang-Undang Nomor 6 Drt. Tahun 1956 tentang Pembentukan Daerah Otonomi Kota Kecil dalam Lingkungan Daerah Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 1091);
3. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 tentang Pembentukan Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1967 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2828);
4. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggaraan Negara Yang Bersih dan Bebas Dari Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2019 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2002 tentang Komisi Pemberantasan Tindak Pidana Korupsi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 197, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6409);
5. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5234), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 tentang Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6801);



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-2-

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856);
7. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573);
8. Undang-Undang Nomor 89 Tahun 2024 tentang Kota Bengkulu di Provinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 275, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 7026);
9. Peraturan Pemerintah Nomor 20 Tahun 1968 tentang Berlakunya Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1967 dan Pelaksanaan Pemerintahan di Propinsi Bengkulu (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1968 Nomor 34, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 2854);
10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
11. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 33) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Presiden Nomor 12 Tahun 2021 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 63);
12. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 57) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Presiden (Perpres) Nomor 53 Tahun 2023 tentang Perubahan atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 112);
13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036), sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 157);



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-3-

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781);
15. Peraturan Daerah Kota Bengkulu Nomor 8 Tahun 2021 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kota Bengkulu Tahun 2021 Nomor 8, Tambahan Lembaran Daerah Kota Bengkulu Nomor 02);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA BENGKULU TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BENGKULU NOMOR 33 TAHUN 2022 TENTANG ANALISA STANDAR BELANJA.

Pasal 1

Ketentuan Lampiran I dan Lampiran II Peraturan Wali Kota Bengkulu Nomor 33 Tahun 2022 tentang Analisa Standar Belanja diubah sehingga Lampiran I dan Lampiran II berbunyi sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali kota ini.

Pasal 2

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku sejak diundangkan. Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Wali kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Bengkulu.

Ditetapkan di Bengkulu
pada tanggal 25 November 2025

WALI KOTA BENGKULU,

DEDY WAHYUDI

Diundangkan di Bengkulu
pada tanggal 25 November 2025

SEKRETARIS DAERAH KOTA BENGKULU,

TONY ELFIAN



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-4-

LAMPIRAN I
PERATURAN WALI KOTA BENGKULU
NOMOR 30 TAHUN 2025
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI
KOTA BENGKULU MOMOR 33 TAHUN 2022
TENTANG ANALISA STANDAR BELANJA

JENIS-JENIS ANALISA STANDAR BELANJA (ASB) NON- FISIK

Kode	Uraian	Spek	Satuan	Jumlah	Rekening	Kelompok
1.3.02.05.0 1.0005	Dokumen Perencanaan/ Blue Print/ Penyusunan Kajian resiko bencana (KRB) kab/kota		Paket	878,676, 040.00	5.2.02.05. 01.0005	3
1.3.02.05.0 1.0005	Dokumen Perencanaan/ Blue Print/Penyusu nan Kajian Kebutuhan Pasca Bencana (JITUPASNA) dan Rencana Rehabilitasi dan Rekonstruksi Pasca Bencana (R3P) Kab/Kota		Paket	270,151, 635.00	5.2.02.05. 01.0005	3
1.3.02.05.0 1.0005	Dokumen Perencanaan/ Blue Print/penyusu nan rencana kontijensi kab/kota		Paket	147,840, 000.00	5.2.02.05. 01.0005	3
1.3.02.05.0 1.0005	Dokumen Perencanaan/ Blue		Paket	450,000, 000.00	5.2.02.05. 01.0005	3



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-5-

1.0005	Blue Print/penyusu nan dokumen rencana penanggulang an bencana kab/kota			000.00	01.0005	
--------	---	--	--	--------	---------	--

WALI KOTA BENGKULU,

DEDY WAHYUDI



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-6-

LAMPIRAN II
PERATURAN WALI KOTA BENGKULU
NOMOR 30 TAHUN 2025
TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI
KOTA BENGKULU MOMOR 33 TAHUN 2022
TENTANG ANALISA STANDAR BELANJA

JENIS-JENIS ANALISA STANDAR BELANJA (ASB) FISIK

NO	JENIS PEKERJAAN	KOEF.	SAT.	HRG. SATUAN (Rp.)	JMLH. HARGA (Rp.)
1.3.04.01.01.0003.00001	Pembuatan Jalan Baru Lokal Tipe 1		M2	Nilai ASB	1,224,500.00
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3250	m3	507,200.00	164,840.00
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0.4000	m3	365,300.00	146,120.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0.4000	m3	491,800.00	196,720.00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.0900	Ton	2,986,200.00	268,758.00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC	0.0900	Ton	2,871,200.00	258,408.00
				Jumlah	1,034,846.00
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.1800	m3	92,300.00	108,914.00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1.1800	m3	68,400.00	80,712.00
				Jumlah	189,626.00
1.3.04.01.01.0003.00002	Pembuatan Jalan Baru Lokal Tipe 2		M2	Nilai ASB	1,289,800.00
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3250	m3	507,200.00	164,839.49
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0.4000	m3	365,300.00	146,120.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0.5000	m3	491,800.00	245,900.00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.0900	Ton	2,986,200.00	268,758.00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC	0.0900	Ton	2,871,200.00	258,408.00
				Jumlah	1,084,025.49
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.2800	m3	92,300.00	118,144.00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1.2800	m3	68,400.00	87,552.00
				Jumlah	205,696.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-7-

1.3.04.01.01.0003.00003	Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 1		M2	Nilai ASB	1,356,900.00
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3250	m3	507,200.00	164,839.49
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0.4000	m3	365,300.00	146,120.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0.4000	m3	491,800.00	196,720.00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.0900	Ton	2,986,200.00	268,758.00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC	0.1350	Ton	2,871,200.00	387,612.00
				Jumlah	1,164,049.49
	II PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.2000	m3	92,300.00	110,760.00
9.1.2.18.03.02.004.00012	Penggalian Tanah dengan Alat Berat	1.2000	m3	68,400.00	82,080.00
				Jumlah	192,840.00
1.3.04.01.01.0003.00004	Pembuatan Jalan Baru Kolektor Tipe 2		M2	Nilai ASB	1,422,200.00
	I PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3250	m3	507,200.00	164,839.49
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0.4000	m3	365,300.00	146,120.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0.5000	m3	491,800.00	245,900.00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.0900	Ton	2,986,200.00	268,758.00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC	0.1350	Ton	2,871,200.00	387,612.00
				Jumlah	1,213,229.49
1.3.04.01.01.0003.00005	Pemeliharaan Jalan Tipe 1		M2	Nilai ASB	637,100.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.2167	m3	507,200.00	109,893.00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.0900	Ton	2,986,200.00	268,758.00
				Jumlah	637,059.00
1.3.04.01.01.0003.00006	Pemeliharaan Jalan Tipe 2		M2	Nilai ASB	766,300.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.2167	m3	507,200.00	109,893.00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.0900	Ton	2,986,200.00	268,758.00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC	0.1350	Ton	2,871,200.00	387,612.00
				Jumlah	766,263.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-8-

1.3.04.01.01.0003.00007	Pemeliharaan Jalan Overlay		m2	Nilai ASB	334,300.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	0.5750	Liter	41,700.00	23,977.50
9.1.2.18.03.07.001.00042	Penghamparan ATB tb. 4 cm	0.1049	Ton	1,474,900.00	154,687.51
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	1.1500	m2	135,300.00	155,595.00
				Jumlah	334,260.01
1.3.04.01.01.0003.00008	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 2,5 m		m	Nilai ASB	674,800.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	2.5000	m2	269,900.00	674,750.00
1.3.04.01.01.0003.00009	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 3 m		m	Nilai ASB	809,700.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	3.0000	m2	269,900.00	809,700.00
1.3.04.01.01.0003.00010	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 3,5 m		m	Nilai ASB	944,700.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	3.5000	m2	269,900.00	944,650.00
1.3.04.01.01.0003.00011	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 4 m		m	Nilai ASB	1,079,600.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	4.0000	m2	269,900.00	1,079,600.00
1.3.04.01.01.0003.00012	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 4,5 m		m	Nilai ASB	1,214,600.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	4.5000	M2	269,900.00	1,214,550.00
1.3.04.01.01.0003.00013	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 5 m		m	Nilai ASB	1,484,500.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	5.0000	M2	296,890.00	1,484,450.00
1.3.04.01.01.0003.00014	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 5,5 m		m	Nilai ASB	1,484,500.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	5.5000	M2	269,900.00	1,484,450.00
1.3.04.01.01.0003.00015	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 6 m		m	Nilai ASB	1,781,350.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	6.0000	M2	296,890.00	1,781,340.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-9-

1.3.04.01.01.0003.00016	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 6,5 m		m	Nilai ASB	1,754,400.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	6.5000	M2	269,900.00	1,754,350.00
1.3.04.01.01.0003.00017	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 7 m		m	Nilai ASB	2,078,300.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	7.0000	M2	296,890.00	2,078,230.00
1.3.04.01.01.0003.00018	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 7,5 m		m	Nilai ASB	2,024,250.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	7.5000	M2	269,900.00	2,024,250.00
1.3.04.01.01.0003.00019	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 8 m		m	Nilai ASB	2,159,200.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	8.0000	M2	269,900.00	2,159,200.00
1.3.04.01.01.0003.00020	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 8,5 m		m	Nilai ASB	2,294,200.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	8.5000	M2	269,900.00	2,294,150.00
1.3.04.01.01.0003.00021	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 9 m		m	Nilai ASB	2,429,100.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	9.0000	M2	269,900.00	2,429,100.00
1.3.04.01.01.0003.00022	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 9,5 m		m	Nilai ASB	2,564,100.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	9.5000	M2	269,900.00	2,564,050.00
1.3.04.01.01.0003.00023	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 10 m		m	Nilai ASB	2,699,000.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	10.0000	M2	269,900.00	2,699,000.00
1.3.04.01.01.0003.00024	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 10,5 m		m	Nilai ASB	3,117,400.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	10.5000	M2	296,890.00	3,117,345.00
1.3.04.01.01.0003.00025	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 11 m		m	Nilai ASB	2,968,900.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	11.0000	M2	269,900.00	2,968,900.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-10-

1.3.04.01.01.0003.00026	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 11,5 m		m	Nilai ASB	3,103,900.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	11.5000	M2	269,900.00	3,103,850.00
1.3.04.01.01.0003.00027	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 12 m		m	Nilai ASB	3,562,700.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	12.0000	M2	296,890.00	3,562,680.00
1.3.04.01.01.0003.00028	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 12,5 m		m	Nilai ASB	3,373,750.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	12.5000	M2	269,900.00	3,373,750.00
1.3.04.01.01.0003.00029	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 13 m		m	Nilai ASB	3,508,700.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	13.0000	M2	269,900.00	3,508,700.00
1.3.04.01.01.0003.00030	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 13,5 m		m	Nilai ASB	3,643,650.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	13.5000	M2	269,900.00	3,643,650.00
1.3.04.01.01.0003.00031	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 14 m		m	Nilai ASB	3,778,600.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	14.0000	M2	269,900.00	3,778,600.00
1.3.04.01.01.0003.00032	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 14,5 m		m	Nilai ASB	4,305,000.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	14.5000	M2	296,890.00	4,304,905.00
1.3.04.01.01.0003.00033	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 15 m		m	Nilai ASB	4,048,500.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	15.0000	M2	269,900.00	4,048,500.00
1.3.04.01.01.0003.00034	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 15,5 m		m	Nilai ASB	4,183,450.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	15.5000	M2	269,900.00	4,183,450.00
1.3.04.01.01.0003.00035	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 16 m		m	Nilai ASB	4,318,400.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	16.0000	M2	269,900.00	4,318,400.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-11-

	Overlay				
1.3.04.01.01.0003.00036	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 16,5 m		m	Nilai ASB	4,898,700.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	16.5000	M2	296,890.00	4,898,685.00
1.3.04.01.01.0003.00037	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 17 m		m	Nilai ASB	5,551,900.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	17.0000	M2	326,579.00	5,551,843.00
1.3.04.01.01.0003.00038	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 17,5 m		m	Nilai ASB	4,723,300.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	17.5000	M2	269,900.00	4,723,250.00
1.3.04.01.01.0003.00039	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 18 m		m	Nilai ASB	4,858,200.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	18.0000	M2	269,900.00	4,858,200.00
1.3.04.01.01.0003.00040	Pemeliharaan Jalan Overlay Lebar 20 m		m	Nilai ASB	5,398,000.00
	PEKERJAAN PERKERASAN				
9.1.2.18.03.07.001.00043	Pemeliharaan Jalan Overlay	20.0000	M2	269,900.00	5,398,000.00
1.3.04.01.01.0003.00049	Rigid Pavements Tipe A1		M2	Nilai ASB	2,714,900.00
	Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalan Tanah Keras	0.7500	m3	280,000.00	210,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0125	m3	216,400.00	2,705.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1000	m3	468,900.00	46,890.00
				Jumlah	259,595.00
	Pekerjaan Sub Base				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.1000	m3	1,173,800.00	117,380.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3000	m3	507,200.00	152,160.00
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0.4000	m3	365,300.00	146,120.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0.5000	m3	491,800.00	245,900.00
9.1.2.18.03.07.001.00040	Lapisan Aspal penetrasi (kolakan) tb. 3-4 cm	1.0000	m2		-
				Jumlah	661,560.00
	Pekerjaan Struktur Beton				
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0.3500	m3	1,526,500.00	534,275.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0.0220	m2	312,000.00	6,864.00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0.3500	m3	526,000.00	184,100.00
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	2.1900	kg	60,100.00	131,619.00
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	1.0000	m2	212,100.00	212,100.00
				Jumlah	1,068,958.00
	Pekerjaan Pengaspalan				
9.1.2.18.03.07.001.00029	Produksi Dan Penghamparan Laston	0.1350	Ton	2,986,200.00	403,137.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-12-

	Lapis Aus / AC - WC t = 6 cm				
9.1.2.18.03.07.001.00031	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC t = 4 cm	0.0900	Ton	2,871,200.00	258,408.00
				Jumlah	661,545.00
	Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	0.2500	m2	110,700.00	27,675.00
9.1.2.18.03.07.001.00008	Kanstin BDCM 21.5 mm	0.3333	m	106,700.00	35,566.66
				Jumlah	63,241.66
1.3.04.01.01.0003.00050	Rigid Pavements Tipe A2		M2	Nilai ASB	13,610,700.00
	Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0.7000	m3	280,000.00	196,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0125	m3	216,400.00	2,705.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1000	m3	468,900.00	46,890.00
				Jumlah	245,595.00
	Pekerjaan Sub Base				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.1000	m3	1,173,800.00	117,380.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3000	m3	507,200.00	152,160.00
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0.4000	m3	365,300.00	146,120.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0.5000	m3	491,800.00	245,900.00
9.1.2.18.03.07.001.00040	Lapisan Aspal penetrasi (kolakan) tb. 3-4 cm	1.0000	m2	108,600.00	108,600.00
				Jumlah	770,160.00
	Pekerjaan Struktur Beton				
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0.3000	m3	1,526,500.00	457,950.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0.0220	m2	312,000.00	6,864.00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0.3000	m3	526,000.00	157,800.00
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	#####	kg	60,100.00	11,281,010.40
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	1.0000	m2	212,100.00	212,100.00
				Jumlah	12,115,724.40
	Pekerjaan Pengaspalan				
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.1350	Ton	2,986,200.00	403,137.00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC	0.0900	Ton	2,871,200.00	258,408.00
				Jumlah	661,545.00
	Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	0.2500	m2	110,700.00	27,675.00
9.1.2.18.03.07.001.00008	Kanstin BDCM 21.5 mm	0.3333	m	106,700.00	35,566.66



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-13-

				Jumlah	63,241.66
1.3.03.01.01.0030.00001	Pembangunan Rumah Kompos Rangka Baja Ringan		M2	Nilai ASB	5,080,100.00
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0.1250	Titik	97,500.00	12,187.50
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1.0000	m2	19,800.00	19,800.00
				Jumlah	31,987.50
	II Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.0470	m3	86,500.00	4,065.50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.0588	m3	14,900.00	875.38
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.2800	m3	468,900.00	131,292.00
				Jumlah	136,232.88
	III Pekerjaan Pondasi				
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m	0.1875	Titik	164,700.00	30,881.25
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0120	m3	1,169,700.00	14,036.40
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0550	m3	1,173,800.00	64,559.00
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	1.1200	kg	60,100.00	67,312.00
				Jumlah	176,788.65
	IV Pekerjaan Beton				
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.2400	m3	1,348,800.00	323,712.00
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	18.8200	kg	60,100.00	1,131,082.00
9.1.2.18.03.04.001.00018	Pekerjaan Bekisting Sloof	1.1700	m2	243,000.00	284,310.00
				Jumlah	1,739,104.00
	V Pekerjaan Baja				
9.1.2.18.03.04.002.00001	Pekerjaan Pemasangan Besi Profil	32.3000	Kg	54,700.00	1,766,810.00
9.1.2.18.03.04.002.00002	Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik	41.0000	cm	3,900.00	159,900.00
9.1.2.18.03.04.002.00003	Pekerjaan Perakitan Besi	33.3300	kg	1,300.00	43,329.00
9.1.2.18.03.04.002.00004	Perbaikan Sambungan (Baut, Cincin, Pasak, dll)	0.2710	Kg	27,500.00	7,452.50
9.1.2.18.03.04.002.00005	Perbaikan dan Penggantian Baja Struktural (profil)	0.9200	Kg	14,800.00	13,616.00
9.1.2.18.03.04.002.00007	Pekerjaan Pemasangan Baut Mur Baja	1.3300	Kg	54,700.00	72,751.00
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	1.8300	m2	42,400.00	77,592.00
9.1.2.18.03.04.007.00005	Pengecatan Dasar Meni Besi	1.8300	m2	39,200.00	71,736.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-14-

9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0.3500	m2	340,500.00	119,175.00
9.1.2.18.03.04.006.00016	Pemasangan Kawat Harmonika	1.1700	m2	133,000.00	155,610.00
				Jumlah	2,487,971.50
	VI Pekerjaan Pintu Gudang				
9.1.2.18.03.04.002.00001	Pekerjaan Pemasangan Besi Profil	0.6700	Kg	54,700.00	36,649.00
9.1.2.18.03.04.002.00002	Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik	2.4000	cm	3,900.00	9,360.00
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	0.1460	m2	42,400.00	6,190.40
9.1.2.18.03.04.002.00010	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 2 " (Medium)	0.1460	m	219,300.00	32,017.80
				Jumlah	84,217.20
	VII Pekerjaan Dinding				
9.1.2.18.03.04.004.00011	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata	0.7700	m2	969,400.00	746,438.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.8000	m2	77,200.00	138,960.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	1.4200	m	26,700.00	37,914.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.8000	m2	44,600.00	80,280.00
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	1.8000	m2	42,400.00	76,320.00
				Jumlah	1,079,912.00
	VIII Pekerjaan Jalan Paving				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.3750	m3	86,500.00	32,437.50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.2300	m3	468,900.00	107,847.00
9.1.2.18.03.04.004.00011	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata	0.0830	m2	969,400.00	80,460.20
9.1.2.18.03.07.001.00005	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.8 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	1.1040	m2	116,700.00	128,836.80
9.1.2.18.03.07.001.00008	Kanstin BDCM 21.5 mm	0.4200	m	106,700.00	44,814.00
9.1.2.18.03.07.001.00011	Stopper/Uskup tebal 8 cm abu - abu	0.6700	m	43,800.00	29,346.00
				Jumlah	423,741.50
1.3.03.01.01.0030.00002	Pemeliharaan Rumah Kompos (Penggantian dengan atap baja ringan)		M2	Nilai ASB	1,732,400.00
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0.1250	Titik	97,500.00	12,187.50
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1.0000	m2	19,800.00	19,800.00
				Jumlah	31,987.50
	II Pekerjaan Baja				
9.1.2.18.03.04.002.00001	Pekerjaan	13.0000	Kg	54,700.00	711,100.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-15-

	Pemasangan Besi Profil				
9.1.2.18.03.04.002.00002	Pekerjaan Pengelasan dengan las listrik	41.0000	cm	3,900.00	159,900.00
9.1.2.18.03.04.002.00003	Pekerjaan Perakitan Besi	33.3300	kg	1,300.00	43,329.00
9.1.2.18.03.04.002.00004	Perbaikan Sambungan (Baut, Cincin, Pasak, dll)	0.2710	Kg	27,500.00	7,452.50
9.1.2.18.03.04.002.00005	Perbaikan dan Penggantian Baja Struktural (profil)	0.9200	Kg	14,800.00	13,616.00
9.1.2.18.03.04.002.00007	Pekerjaan Pemasangan Baut Mur Baja	1.3300	Kg	54,700.00	72,751.00
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	1.8300	m2	42,400.00	77,592.00
9.1.2.18.03.04.007.00005	Pengecatan Dasar Meni Besi	1.8300	m2	39,200.00	71,736.00
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0.3500	m2	340,500.00	119,175.00
				Jumlah	1,276,651.50
	III Pekerjaan Jalan Paving				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.3750	m3	86,500.00	32,437.50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.2300	m3	468,900.00	107,847.00
9.1.2.18.03.04.004.00011	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 10 Pp : 3 Kp tebal 1/2 bata	0.0830	m2	969,400.00	80,460.20
9.1.2.18.03.07.001.00005	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.8 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	1.1040	m2	116,700.00	128,836.80
9.1.2.18.03.07.001.00008	Kanstin BDCM 21.5 mm	0.4200	m	106,700.00	44,814.00
9.1.2.18.03.07.001.00011	Stopper/Uskup tebal 8 cm abu - abu	0.6700	m	43,800.00	29,346.00
				Jumlah	423,741.50
1.3.04.01.01.0003.00059	Rigid Pavements Tipe A3		M2	Nilai ASB	4,455,200.00
	Pekerjaan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0.6500	m3	280,000.00	182,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0125	m3	216,400.00	2,705.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1000	m3	468,900.00	46,890.00
				Jumlah	231,595.00
	Pekerjaan Sub Base				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	1.0000	m3	1,173,800.00	1,173,800.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3000	m3	507,200.00	152,160.00
9.1.2.18.03.07.001.00026	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas B	0.4000	m3	365,300.00	146,120.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	0.5000	m3	491,800.00	245,900.00
9.1.2.18.03.07.001.00040	Lapisan Aspal penetrasi (kolakan) tb. 3-4 cm	1.0000	m2	108,600.00	108,600.00
				Jumlah	1,826,580.00
	Pekerjaan Struktur Beton				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-16-

9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0.2500	m3	1,526,500.00	381,625.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0.0220	m2	312,000.00	6,864.00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0.2500	m3	526,000.00	131,500.00
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	15.6420	kg	60,100.00	940,084.20
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	1.0000	m2	212,100.00	212,100.00
				Jumlah	1,672,173.20
	Pekerjaan Pengaspalan				
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.1350	Ton	2,986,200.00	403,137.00
9.1.2.18.03.07.001.00030	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Antara / AC - BC	0.0900	Ton	2,871,200.00	258,408.00
				Jumlah	661,545.00
	Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	0.2500	m2	110,700.00	27,675.00
9.1.2.18.03.07.001.00008	Kanstin BDCM 21.5 mm	0.3333	m	106,700.00	35,566.66
				Jumlah	63,241.66
1.3.04.01.01.0003.00060	Pembangunan LPS Landasan Rigid		M2	Nilai ASB	6,544,300.00
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0.1480	Titik	97,500.00	14,430.00
9.1.2.18.03.03.002.00003	Pemasangan Turap Bambu tinggi 2,75 m	0.5560	m1	194,400.00	108,086.40
				Jumlah	122,516.40
	II Pekerjaan Galian dan Urugan				
9.1.2.18.03.02.004.00011	Penggalian Tanah Lumpur	0.1280	m3	145,500.00	18,624.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.1780	m3	216,400.00	38,519.20
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1142	m3	468,900.00	53,548.38
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m	0.9890	Batang	31,800.00	31,450.20
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m	0.2670	Titik	164,700.00	43,974.90
				Jumlah	186,116.68
	IV Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.04.001.00038	Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm	0.0370	Buah	110,000.00	4,070.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.1985	m3	1,088,900.00	216,146.65
9.1.2.18.03.04.004.00002	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 3 Pp tebal 1 bata	0.7610	m2	461,700.00	351,353.70
9.1.2.18.03.04.004.00018	Plesteran Halus 1 Pc : 2 Ps tebal 1.5 cm	2.3350	m2	26,700.00	62,344.50



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-17-

9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.3830	m2	44,600.00	61,681.80
9.1.2.18.03.04.003.00003	Pemasangan Dasar Saluran R.25 Segmen	0.1200	m	65,700.00	7,884.00
				Jumlah	703,480.65
	V Pekerjaan Rangka Atap				
9.1.2.18.03.03.003.00003	Pekerjaan Rangka Kuda - kuda WF	45.5000	Kg	54,700.00	2,488,850.00
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0.7370	m2	340,500.00	250,948.50
				Jumlah	2,739,798.50
	VI Pekerjaan Tanaman				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.0740	m3	86,500.00	6,401.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0280	m3	216,400.00	6,059.20
				Jumlah	12,460.20
	VII Pekerjaan Struktur beton				
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0350	m3	1,169,700.00	40,939.50
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0755	m3	1,173,800.00	88,621.90
9.1.2.18.03.04.001.00003	Pekerjaan Beton K-125	0.1250	m3	1,214,900.00	151,862.50
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0.0281	m3	1,526,500.00	42,894.65
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	27.8150	kg	60,100.00	1,671,681.50
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0230	m3	4,708,500.00	108,295.50
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0180	m3	16,082,400.00	289,483.20
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0300	m3	12,871,400.00	386,142.00
				Jumlah	2,779,920.75
1.3.03.01.01.0030.00003	Pembangunan Rumah Kompos Landasan Rigid		M2	Nilai ASB	6,177,300.00
	I Pekerjaan Persiapan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0.1000	Titik	97,500.00	9,750.00
				Jumlah	9,750.00
	II Pekerjaan Galian dan Urugan				
9.1.2.18.03.02.004.00011	Penggalian Tanah Lumpur	0.3670	m3	145,500.00	53,398.50
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.9000	m3	468,900.00	422,010.00
				Jumlah	475,408.50
	III Pekerjaan Beton Strous dia. 30 cm				
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.0210	m3	1,088,900.00	22,866.90
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang	0.2670	Titik	164,700.00	43,974.90



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-18-

	Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m				
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0570	m3	1,169,700.00	66,672.90
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	37.7980	kg	60,100.00	2,271,659.80
				Jumlah	2,405,174.50
	IV Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.04.001.00038	Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm	0.0170	Buah	110,000.00	1,870.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.0400	m3	1,088,900.00	43,556.00
9.1.2.18.03.04.004.00002	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 3 Pp tebal 1 bata	0.2980	m2	461,700.00	137,586.60
9.1.2.18.03.04.003.00003	Pemasangan Dasar Saluran R.25 Segmen	0.0580	m	65,700.00	3,810.60
				Jumlah	186,823.20
	V Pekerjaan Plesteran				
9.1.2.18.03.04.004.00018	Plesteran Halus 1 Pc : 2 Ps tebal 1.5 cm	2.9900	m2	26,700.00	79,833.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	1.0560	m	26,700.00	28,194.93
				Jumlah	108,027.93
	VI Pekerjaan Beton Struktur				
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0.1800	m3	1,526,500.00	274,770.00
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0420	m3	4,708,500.00	197,757.00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0012	m3	16,082,400.00	19,298.88
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0330	m3	12,871,400.00	424,756.20
				Jumlah	916,582.08
	VII Pekerjaan Kusen Jendela Pintu PVC				
9.1.2.18.03.04.006.00001	Kusen Pintu / Jendela Kayu jati	0.0010	m3	8,875,000.00	8,875.00
9.1.2.18.03.04.006.00004	Pemasangan Kaca Mati tebal 5 mm	0.0020	m2	178,800.00	357.60
9.1.2.18.03.04.006.00019	Pemasangan Daun Pintu PVC	0.0210	Bh	493,800.00	10,369.80
				Jumlah	19,602.40
	VIII Pekerjaan Balat Penggantung dan Pengunci				
9.1.2.18.03.04.006.00007	Pemasangan Kunci Tanam Kecil	0.0170	Buah	235,500.00	4,003.50
9.1.2.18.03.04.006.00010	Pemasangan Engsel Kuningan Untuk Pintu	0.0500	Stel	57,100.00	2,855.00
				Jumlah	6,858.50
	IX Pekerjaan Sanitair				
9.1.2.18.03.08.004.00063	Pemasangan Pipa Air	0.0670	m	16,700.00	1,118.90



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-19-

	Bersih diameter 3/4'				
9.1.2.18.03.08.004.00064	Pemasangan Pipa Air Kotor diameter 4'	0.0670	m	116,400.00	7,798.80
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0.0330	Buah	91,500.00	3,019.50
				Jumlah	11,937.20
	X Pekerjaan Atap				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	3.5000	m2	95,300.00	333,550.00
9.1.2.18.03.03.003.00002	Pemasangan Kuda-Kuda Kayu Kamper (Bentang Max 7 m)	0.0270	m3	15,339,200.00	414,158.40
9.1.2.18.03.03.003.00011	Pemasangan Reng Meranti/Usuk Kamper	2.7500	m2	122,400.00	336,600.00
9.1.2.18.03.03.003.00012	Pemasangan Gording Kamper	0.0230	m3	14,251,600.00	327,786.80
9.1.2.18.03.03.003.00018	Pemasangan Listplank Kayu Kamper 3 / 30 cm	1.9330	m1	72,100.00	139,369.30
9.1.2.18.03.03.003.00023	Pemasangan Plafon Gypsum 9 mm	0.0670	m2	79,200.00	5,306.40
				Jumlah	1,556,770.90
	XI Pekerjaan Listrik				
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.0170	Titik	2,295,500.00	39,023.50
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.0670	Titik	2,368,500.00	158,689.50
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar Ganda	0.0170	Titik	83,200.00	1,414.40
				Jumlah :	199,127.40
	XII Pekerjaan Papan Nama				
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.0010	m3	1,348,800.00	1,348.80
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0.0390	m2	95,300.00	3,716.70
9.1.2.18.03.04.007.00005	Pengecatan Dasar Meni Besi	0.0390	m2	39,200.00	1,528.80
9.1.2.18.03.04.002.00010	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 2 " (Medium)	0.1330	m	219,300.00	29,166.90
				Jumlah	35,761.20
	XIII Pekerjaan Lain-Lain				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	2.5750	m2	95,300.00	245,397.50
				Jumlah :	245,397.50
1.3.04.01.01.0010.00001	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1,111,100.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
				Jumlah	6,020.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-20-

9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0300	m3	16,800.00	504.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.2000	m3	468,900.00	93,780.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.1000	m3	230,600.00	23,060.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.2000	m2	60,500.00	12,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	2.4000	m2	95,700.00	229,680.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3.1000	m2	110,700.00	343,170.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	2.4000	m	124,000.00	297,600.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2.1200	m	43,800.00	92,856.00
				Jumlah	1,092,750.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0.2000	m2	19,800.00	3,960.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
				Jumlah	12,236.90
1.3.04.01.01.0010.00002	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1,235,700.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
				Jumlah	6,020.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0300	m3	16,800.00	504.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.3000	m3	468,900.00	140,670.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.2000	m3	230,600.00	46,120.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.2000	m2	60,500.00	12,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	2.6000	m2	95,700.00	248,820.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3.1000	m2	110,700.00	343,170.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	2.6000	m	124,000.00	322,400.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2.3200	m	43,800.00	101,616.00
				Jumlah	1,215,400.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-21-

	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0.3000	m2	19,800.00	5,940.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
1.3.04.01.01.0010.00003	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4m (tbl. 6 cm)		M	Jumlah	14,216.90
	PEKERJAAN PENDAHULUAN			Nilai ASB	1,324,200.00
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
				Jumlah	6,020.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0300	m3	16,800.00	504.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.4000	m3	468,900.00	187,560.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.2000	m3	230,600.00	46,120.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.3000	m2	60,500.00	18,150.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	2.8000	m2	95,700.00	267,960.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3.0000	m2	110,700.00	332,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	2.8000	m	124,000.00	347,200.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2.5200	m	43,800.00	110,376.00
				Jumlah	1,309,970.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0.4000	m2	19,800.00	7,920.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
				Jumlah	8,196.90
1.3.04.01.01.0010.00004	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1,449,000.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
				Jumlah	6,020.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0400	m3	16,800.00	672.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu	0.5000	m3	468,900.00	234,450.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-22-

	(PADAT)				
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.3000	m3	230,600.00	69,180.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.3000	m2	60,500.00	18,150.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3.0000	m2	95,700.00	287,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3.0000	m2	110,700.00	332,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3.0000	m	124,000.00	372,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2.7200	m	43,800.00	119,136.00
				Jumlah	1,432,788.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0.5000	m2	19,800.00	9,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
				Jumlah	10,176.90
1.3.04.01.01.0010.00005	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1,547,500.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
				Jumlah	6,020.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0400	m3	16,800.00	672.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.6000	m3	468,900.00	281,340.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.3000	m3	230,600.00	69,180.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.3000	m2	60,500.00	18,150.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3.2000	m2	95,700.00	306,240.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	2.9000	m2	110,700.00	321,030.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3.2000	m	124,000.00	396,800.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2.9200	m	43,800.00	127,896.00
				Jumlah	1,521,308.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan	0.6000	m2	19,800.00	11,880.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-23-

	Perataan Tanah				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
				Jumlah	20,156.90
1.3.04.01.01.0010.00006	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1,661,100.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
				Jumlah	6,020.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0400	m3	16,800.00	672.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.7000	m3	468,900.00	328,230.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.4000	m3	230,600.00	92,240.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.3000	m2	60,500.00	18,150.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3.4000	m2	95,700.00	325,380.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	2.8000	m2	110,700.00	309,960.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3.4000	m	124,000.00	421,600.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	3.1200	m	43,800.00	136,656.00
				Jumlah	1,632,888.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0.7000	m2	19,800.00	13,860.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
				Jumlah	22,136.90
1.3.04.01.01.0010.00007	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8m (tbl. 6 cm)		M	Nilai ASB	1,762,700.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
				Jumlah	6,020.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0400	m3	16,800.00	672.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.8000	m3	468,900.00	375,120.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.4000	m3	230,600.00	92,240.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.3000	m2	60,500.00	18,150.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-24-

9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3.6000	m2	95,700.00	344,520.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	2.8000	m2	110,700.00	309,960.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3.6000	m	124,000.00	446,400.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	3.3200	m	43,800.00	145,416.00
				Jumlah	1,732,478.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0.8000	m2	19,800.00	15,840.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
				Jumlah	24,116.90
1.3.04.01.01.0010.00008	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 40 cm + plat		M	Nilai ASB	3,961,000.00
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.1000	m3	92,300.00	184,600.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.1000	m3	86,500.00	95,150.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.2000	m3	216,400.00	43,280.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.6000	m3	1,088,900.00	653,340.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.8000	m2	77,200.00	138,960.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	160,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	22,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00045	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 2m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	832,150.00	1,664,300.00
				Jumlah	3,960,910.00
1.3.04.01.01.0010.00009	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 40 cm + plat		M	Nilai ASB	2,987,300.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810200
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.1000	m3	92,300.00	101,530.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa	1.1000	m3	86,500.00	95,150.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-25-

	untuk Konstruksi				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.2000	m3	216,400.00	43,280.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.6000	m3	1,088,900.00	653,340.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.8000	m2	77,200.00	138,960.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00046	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	832,150.00	832,150.00
				Jumlah	2,987,290.00
1.3.04.01.01.0010.00010	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat		M	Nilai ASB	3,541,300.00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.9000	m3	92,300.00	175,370.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2.0000	m3	86,500.00	173,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.1000	m3	14,900.00	1,490.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.4000	m3	216,400.00	86,560.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.9000	m3	1,088,900.00	980,010.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2.2000	m2	77,200.00	169,840.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00046	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 3m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	832,150.00	832,150.00
				Jumlah	3,541,300.00
1.3.04.01.01.0010.00011	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat		M	Nilai ASB	3,541,300.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah	1.9000	m3	92,300.00	175,370.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-26-

	keluar Proyek				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2.0000	m3	86,500.00	173,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.1000	m3	14,900.00	1,490.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.4000	m3	216,400.00	86,560.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.9000	m3	1,088,900.00	980,010.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2.2000	m2	77,200.00	169,840.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00047	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	832,150.00	832,150.00
				Jumlah	3,541,300.00
1.3.04.01.01.0010.00011	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 60 cm + plat		M	Nilai ASB	4,232,300.00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2.8000	m3	92,300.00	258,440.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3.1000	m3	86,500.00	268,150.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.6000	m3	216,400.00	129,840.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.3000	m3	1,088,900.00	1,415,570.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2.6000	m2	77,200.00	200,720.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00047	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 4m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	832,150.00	832,150.00
				Jumlah	4,232,220.00
1.3.04.01.01.0010.00013	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 80 cm + plat		m	Nilai ASB	4,487,600.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-27-

9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2.8000	m3	92,300.00	258,440.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3.1000	m3	86,500.00	268,150.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.6000	m3	216,400.00	129,840.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.3000	m3	1,088,900.00	1,415,570.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2.6000	m2	77,200.00	200,720.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00048	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	1,087,500.00	1,087,500.00
1.3.04.01.01.0010.00013	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 5 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 80 cm + plat		Meter	Jumlah Nilai ASB	4,487,570.00 5,684,100.00
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0100	Buah	287,900.00	2,879.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00001	Pembersihan Lapangan dan Perataan Tanah	0.5000	m2	19,800.00	9,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.0030	m3	92,300.00	276.90
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.0400	m3	16,800.00	672.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.7000	m3	216,400.00	151,480.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.5000	m3	468,900.00	234,450.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.3000	m3	230,600.00	69,180.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.8000	m3	1,088,900.00	1,960,020.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4	3.2000	m2	77,200.00	247,040.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-28-

	Ps tebal 1.5 cm				
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.3000	m2	60,500.00	18,150.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	3.0000	m2	95,700.00	287,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00004	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2 Empat Persegi Panjang	3.0000	m2	110,700.00	332,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	3.0000	m	124,000.00	372,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00012	Stopper/Uskup tebal 6 cm warna	2.7200	m	43,800.00	119,136.00
				Jumlah	5,684,024.90
1.3.04.01.01.0010.00014	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat		M	Nilai ASB	5,381,500.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.7000	m3	216,400.00	151,480.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.8000	m3	1,088,900.00	1,960,020.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.2000	m2	77,200.00	247,040.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00049	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 6m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	1,154,400.00	1,154,400.00
				Jumlah	5,381,440.00
1.3.04.01.01.0010.00015	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat		M	Nilai ASB	5,470,500.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-29-

	keluar Proyek				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.7000	m3	216,400.00	151,480.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.8000	m3	1,088,900.00	1,960,020.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.2000	m2	77,200.00	247,040.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00050	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 7m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	1,243,400.00	1,243,400.00
				Jumlah	5,470,440.00
1.3.04.01.01.0010.00016	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8 m (tbl. 6 cm) dengan Saluran lebar 100 cm + plat		M	Nilai ASB	5,539,500.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.7000	m3	216,400.00	151,480.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.8000	m3	1,088,900.00	1,960,020.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.2000	m2	77,200.00	247,040.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
9.1.2.18.03.07.001.00051	Konstruksi Jalan Paving Baru Lebar 8m (tbl. 6 cm)	1.0000	M	1,312,400.00	1,312,400.00
				Jumlah	5,539,440.00
1.3.04.01.01.0010.00017	Konstruksi Taman Paving (Luas 100 m2, Urugan Pasir 10 cm,Kanstin Beton K350)		M2	Nilai ASB	147,100.00
	II PEKERJAAN TANAH				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-30-

9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.1000	m3	86,500.00	8,650.00
				Jumlah	8,650.00
	III PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.07.001.00008	Kanstin BDCM 21.5 mm	0.4000	m	106,700.00	42,680.00
9.1.2.18.03.07.001.00002	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Merah Empat Persegi Panjang	1	m2	95,700.00	95,700.00
				Jumlah	138,380.00
1.3.04.01.01.0010.00018	Konstruksi Jalan Paving untuk Makam		M2	Nilai ASB	701,900.00
	I. Pekerjaan Pendahuluan				
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0.0160	Titik	97,500.00	1,560.00
				Jumlah	1,560.00
	II. Pekerjaan Pasangan				
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.1070	m3	1,088,900.00	116,512.30
9.1.2.18.03.07.001.00003	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl. 8 cm Merah Empat Persegi Panjang	1.8800	m2	106,700.00	200,596.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0.8000	m	124,000.00	99,200.00
				Jumlah	416,308.30
	III. Pekerjaan Galian dan Urugan				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	2.0000	m2	19,800.00	39,600.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.4940	m3	86,500.00	42,731.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.3700	m3	468,900.00	173,493.00
9.1.2.18.03.02.004.00021	Pengurugan Pasir Untuk Paving	0.1220	m3	230,600.00	28,133.20
				Jumlah	283,957.20
1.3.04.01.01.0010.00019	Konstruksi Jalan Batu Alam		M2	Nilai ASB	701,900.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0.9000	M	124,000.00	111,600.00
9.1.2.18.03.02.002.00004	Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan	1.0000	m2	9,900.00	9,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.2500	m3	468,900.00	117,225.00
9.1.2.18.03.03.002.00014	Pekerjaan Pasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 5 Ps)	0.0200	m3	1,129,600.00	22,592.00
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0.0600	m3	1,091,200.00	65,472.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.0400	m2	60,500.00	2,420.00
				Jumlah	329,209.00
1.3.03.04.01.0005.00001	Pekerjaan Pilar batas Tipe C (batas Kecamatan)		M2	Nilai ASB	6,926,200.00
9.1.2.18.03.08.002.00004	Wiremesh DM-4	1.0000	M2	185,400.00	185,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.6800	m3	86,500.00	145,320.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk	0.3300	m3	14,900.00	4,917.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-31-

	Konstruksi				
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.4000	m3	468,900.00	187,560.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.5020	m3	12,754,800.00	6,402,909.60
				Jumlah	6,926,106.60
1.3.03.04.01.0005.00002	Pekerjaan Pilar batas Tipe D (batas Desa)		M2	Nilai ASB	3,527,800.00
9.1.2.18.03.08.002.00004	Wiremesh DM-4	1.0000	M2	185,400.00	185,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.5250	m3	86,500.00	45,412.50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.1500	m3	14,900.00	2,235.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.0900	m3	468,900.00	42,201.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.2550	m3	12,754,800.00	3,252,474.00
				Jumlah	3,527,722.50
1.3.04.02.07.0003.00001	Pedestrian Dengan Saluran		M2	Nilai ASB	21,300.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0014	Buah	287,900.00	397.30
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0080	Buah	314,100.00	2,512.80
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0.0385	Titik	97,500.00	3,753.75
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet Dengan WaterPass / Theodolit	1.0000	m2	2,300.00	2,300.00
				Jumlah	8,963.85
	PEKERJAAN LANTAI PEDESTRIAN DAN JALAN				
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.0560	m2	60,500.00	3,388.00
				Jumlah	3,388.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.08.002.00003	Quality control / Uji bahan paving	1.0000	M	8,000.00	8,000.00
9.1.2.18.03.02.002.00004	Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan	1.0000	m2	9,900.00	9,900.00
				Jumlah	17,900.00
1.3.04.02.07.0003.00002	Pedestrian Dengan Saluran U-Gutter + Curbing + Wiremesh U-50		M2	Nilai ASB	528,700.00
	I PEKERJAAN TROTOAR / PEDESTRIAN				
9.1.2.18.03.04.001.00003	Pekerjaan Beton K-125	0.0011	m3	1,214,900.00	1,361.90
9.1.2.18.03.04.001.00008	Pekerjaan Beton K-225	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.001.00016	Pekerjaan Pembesian Wire Mesh	0.1012	m2	212,100.00	21,467.28
9.1.2.18.03.04.004.00027	Pemasangan Lantai Granit diglasur 20 x 40 cm (warna gelap)	1.0000	m2	201,100.00	201,100.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0.3342	m	124,000.00	41,443.78
9.1.2.18.03.07.001.00010	Stopper/Uskup tebal 6 cm abu -abu	0.3342	m	43,800.00	14,637.96



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-32-

				Jumlah	414,890.92
	II PEKERJAAN GORONG - GORONG				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0.0096	m3	280,000.00	2,690.80
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	0.0067	Buah	22,000.00	148.06
				Jumlah	2,838.86
	III PEKERJAAN PELALUAN AIR				
9.1.2.18.03.04.001.00038	Buis Beton Bulat Ukuran 100 x 50 cm	0.0431	Buah	110,000.00	4,742.43
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.4550	m3	92,300.00	41,993.82
9.1.2.18.03.04.004.00001	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1 bata	0.0044	m2	472,200.00	2,100.82
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.0453	m2	60,500.00	2,738.77
				Jumlah	51,575.85
	IV PEKERJAAN SALURAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0395	m3	216,400.00	8,540.44
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	0.4473	Buah	22,000.00	9,840.16
9.1.2.18.03.04.003.00014	Galian Drainase	0.4472	m3	91,500.00	40,918.80
				Jumlah	59,299.40
1.3.04.02.07.0003.00003	Pengerukan Saluran Manual		M3	Nilai ASB	412,600.00
9.1.2.18.03.02.004.00020	Pengerukan Saluran (manual)	1.0000	m3	412,600.00	412,600.00
				Jumlah	412,600.00
1.3.04.02.07.0003.00004	Jembatan Bentang 6m		M2	Nilai ASB	26,378,600.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0300	Buah	314,100.00	9,423.00
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	3.4700	m1	100,000.00	347,000.00
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1.0000	m2	19,800.00	19,800.00
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet Dengan WaterPass / Theodolit	1.0000	m2	2,300.00	2,300.00
				Jumlah	378,523.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.6700	m3	92,300.00	154,141.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.6700	m3	86,500.00	144,455.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	3.7600	m3	468,900.00	1,763,064.00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0.4100	m3	526,000.00	215,660.00
				Jumlah	2,277,320.00
	PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0600	m3	216,400.00	12,984.00
9.1.2.18.03.08.002.00005	Pemancangan Tiang Pancang m1 (? 200m)	6.2200	m1	239,500.00	1,489,690.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0600	m3	1,173,800.00	70,428.00
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.4900	m3	3,832,700.00	1,878,023.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-33-

9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.3300	m3	4,708,500.00	1,553,805.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.3500	m3	12,754,800.00	4,464,180.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.1700	m2	77,200.00	90,324.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.1700	m2	44,600.00	52,182.00
				Jumlah	9,611,616.00
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.04.001.00036	Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbl = 6 cm	0.1900	Buah	2,662,000.00	505,780.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0200	m3	216,400.00	4,328.00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.2100	m3	16,082,400.00	3,377,304.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.1000	m3	12,754,800.00	1,275,480.00
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0.1100	m2	223,200.00	24,552.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.5200	m2	77,200.00	40,144.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.5200	m2	44,600.00	23,192.00
9.1.2.18.03.04.002.00011	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)	0.8200	m	154,300.00	126,526.00
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 " (Medium)	0.1900	m	632,300.00	120,137.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0.3200	m	124,000.00	39,680.00
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikut/Prime Coat	0.1400	Liter	36,600.00	5,124.00
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	0.1400	Liter	41,700.00	5,838.00
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0.0500	Ton	1,564,900.00	78,245.00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0.9100	m2	135,300.00	123,123.00
				Jumlah	5,878,167.00
	PEKERJAAN PARAPET				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	4,708,500.00	47,085.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.004.00003	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata	0.1200	m2	453,700.00	54,444.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.0500	m2	77,200.00	3,860.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.0500	m2	44,600.00	2,230.00
				Jumlah	236,333.00
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-34-

9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0400	m3	216,400.00	8,656.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.8100	m3	1,088,900.00	1,970,909.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1300	m3	610,600.00	79,378.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.4600	m2	77,200.00	112,712.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.4600	m2	44,600.00	65,116.00
				Jumlah	2,365,485.00
	PEKERJAAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikut/Prime Coat	2.5700	Liter	36,600.00	94,062.00
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	2.5700	Liter	41,700.00	107,169.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	4.2800	m3	507,200.00	2,170,816.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	3.4200	m3	491,800.00	1,681,956.00
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0.8600	Ton	1,564,900.00	1,345,814.00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0.6800	m2	135,300.00	92,004.00
				Jumlah	5,491,821.00
	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	0.0300	m2	19,800.00	594.00
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m	3.8900	Batang	31,800.00	123,702.00
9.1.2.18.03.03.002.00008	Pembuatan KISDAM tinggi 2,5m tebal 0,6 m	0.0300	m1	501,200.00	15,036.00
				Jumlah	139,332.00
1.3.04.02.07.0003.00005	Jembatan Bentang 8m		M2	Nilai ASB	21,277,700.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0200	Buah	314,100.00	6,282.00
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	3.3900	m1	100,000.00	339,000.00
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1.0000	m2	19,800.00	19,800.00
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet Dengan WaterPass / Theodolit	1.0000	m2	2,300.00	2,300.00
				Jumlah	367,382.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.6300	m3	92,300.00	150,449.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.6300	m3	86,500.00	140,995.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	3.6700	m3	468,900.00	1,720,863.00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0.4100	m3	526,000.00	215,660.00
				Jumlah	2,227,967.00
	PEKERJAAN				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-35-

	ABUTMENT / PILAR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0400	m3	216,400.00	8,656.00
9.1.2.18.03.08.002.00005	Pemancangan Tiang Pancang m1 (? 200m)	4.6700	m1	239,500.00	1,118,465.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0400	m3	1,173,800.00	46,952.00
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.3700	m3	3,832,700.00	1,418,099.00
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.2500	m3	4,708,500.00	1,177,125.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.2600	m3	12,754,800.00	3,316,248.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.8800	m2	77,200.00	67,936.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.8800	m2	44,600.00	39,248.00
				Jumlah	7,192,729.00
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.04.001.00037	Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbl = 6	0.1900	Buah	2,662,000.00	505,780.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0200	m3	216,400.00	4,328.00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)	0.0300	m3	16,082,400.00	482,472.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.1800	m3	12,754,800.00	2,295,864.00
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0.1100	m2	223,200.00	24,552.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.5100	m2	77,200.00	39,372.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.5100	m2	44,600.00	22,746.00
9.1.2.18.03.04.002.00011	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)	0.8000	m	154,300.00	123,440.00
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 " (Medium)	0.1900	m	632,300.00	120,137.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0.3100	m	124,000.00	38,440.00
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikat/Prime Coat	0.1300	Liter	36,600.00	4,758.00
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	0.1300	Liter	41,700.00	5,421.00
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0.0400	Ton	1,564,900.00	62,596.00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0.8900	m2	135,300.00	120,417.00
				Jumlah	3,979,037.00
	PEKERJAAN PARAPET				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	4,708,500.00	47,085.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.004.00003	Pemasangan Dinding	0.0900	m2	453,700.00	40,833.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-36-

	Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata				
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.0400	m2	77,200.00	3,088.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.0400	m2	44,600.00	1,784.00
				Jumlah	221,504.00
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0300	m3	216,400.00	6,492.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.3600	m3	1,088,900.00	1,480,904.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1000	m3	610,600.00	61,060.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.0900	m2	77,200.00	84,148.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.0900	m2	44,600.00	48,614.00
				Jumlah	1,809,932.00
	PEKERJAAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikut/Prime Coat	2.5000	Liter	36,600.00	91,500.00
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	2.5000	Liter	41,700.00	104,250.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	4.1700	m3	507,200.00	2,115,024.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	3.3400	m3	491,800.00	1,642,612.00
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0.8300	Ton	1,564,900.00	1,298,867.00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0.6700	m2	135,300.00	90,651.00
				Jumlah	5,342,904.00
	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	0.0300	m2	19,800.00	594.00
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m	3.7900	Batang	31,800.00	120,522.00
9.1.2.18.03.03.002.00008	Pembuatan KISDAM tinggi 2,5m tebal 0,6 m	0.0300	m1	501,200.00	15,036.00
				Jumlah	136,152.00
1.3.04.02.07.0003.00006	Jembatan Bentang 12m		M2	Nilai ASB	16,922,700.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00002	Rambu lalu lintas proyek	0.0100	Buah	314,100.00	3,141.00
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1.7400	m1	100,000.00	174,000.00
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	1.0000	m2	19,800.00	19,800.00
9.1.2.18.03.02.002.00006	Uitzet Dengan WaterPass / Theodolit	1.0000	m2	2,300.00	2,300.00
				Jumlah	199,241.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-37-

	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.8400	m3	92,300.00	77,532.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.8400	m3	86,500.00	72,660.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	1.8800	m3	468,900.00	881,532.00
9.1.2.18.03.04.001.00032	Pembongkaran Beton	0.4100	m3	526,000.00	215,660.00
				Jumlah	1,247,384.00
	PEKERJAAN ABUTMENT / PILAR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0300	m3	216,400.00	6,492.00
9.1.2.18.03.08.002.00005	Pemancangan Tiang Pancang m1 (? 200m)	4.6700	m1	239,500.00	1,118,465.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0300	m3	1,173,800.00	35,214.00
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.3700	m3	3,832,700.00	1,418,099.00
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.2500	m3	4,708,500.00	1,177,125.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.2600	m3	12,754,800.00	3,316,248.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.8800	m2	77,200.00	67,936.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.8800	m2	44,600.00	39,248.00
				Jumlah	7,178,827.00
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.04.001.00037	Bearing Pad (Elastomeric) uk. 50 x 30 cm tbl = 6	0.1900	Buah	2,662,000.00	505,780.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0200	m3	216,400.00	4,328.00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0300	m3	16,082,400.00	482,472.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.1800	m3	12,754,800.00	2,295,864.00
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0.1100	m2	223,200.00	24,552.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.5200	m2	77,200.00	40,144.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.5200	m2	44,600.00	23,192.00
9.1.2.18.03.04.002.00011	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 1 1/4 " (Medium)	0.8200	m	154,300.00	126,526.00
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 " (Medium)	0.1900	m	632,300.00	120,137.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0.3200	m	124,000.00	39,680.00
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikat/Prime Coat	0.1400	Liter	36,600.00	5,124.00
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	0.1400	Liter	41,700.00	5,838.00
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0.0500	Ton	1,564,900.00	78,245.00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton	0.9100	m2	135,300.00	123,123.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-38-

	Laston (AC) tb. 4 cm				
				Jumlah	4,003,719.00
	PEKERJAAN PARAPET				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	4,708,500.00	47,085.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.004.00003	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1 bata	0.1200	m2	453,700.00	54,444.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.0500	m2	77,200.00	3,860.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.0500	m2	44,600.00	2,230.00
				Jumlah	236,333.00
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0200	m3	216,400.00	4,328.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.9000	m3	1,088,900.00	980,010.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.0700	m3	610,600.00	42,742.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.7300	m2	77,200.00	56,356.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.7300	m2	44,600.00	32,558.00
				Jumlah	1,244,708.00
	PEKERJAAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikut/Prime Coat	1.2800	Liter	36,600.00	46,848.00
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	1.2800	Liter	41,700.00	53,376.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	2.1400	m3	507,200.00	1,085,408.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	1.7100	m3	491,800.00	840,978.00
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0.4300	Ton	1,564,900.00	672,907.00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0.3400	m2	135,300.00	46,002.00
				Jumlah	2,745,519.00
	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	0.0100	m2	19,800.00	198.00
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m	1.9400	Batang	31,800.00	61,692.00
9.1.2.18.03.03.002.00008	Pembuatan KISDAM tinggi 2,5m tebal 0,6 m	0.0100	m1	501,200.00	5,012.00
				Jumlah	66,902.00
1.3.04.02.07.0003.00007	Jembatan Bentang 4 m		M2	Nilai ASB	18,503,000.00
	PEKERJAAN JALAN PAVING DAN ASPAL				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-39-

9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	0.0300	m3	280,000.00	8,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.3100	m3	216,400.00	67,084.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.5600	m3	468,900.00	262,584.00
9.1.2.18.03.04.004.00019	Plesteran Ciprat 1 Pc : 2PS	0.0500	m2	60,500.00	3,025.00
9.1.2.18.03.07.001.00006	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.8 cm Merah	4.8800	m2	106,700.00	520,696.00
9.1.2.18.03.07.001.00007	Pemasangan Paving Stone (Blok) Tbl.6 cm Abu-2	0.0600	m2	110,700.00	6,642.00
9.1.2.18.03.07.001.00009	Kanstin Trap uk. 15.25.40 ; K-175	0.3100	m	124,000.00	38,440.00
9.1.2.18.03.07.001.00010	Stopper/Uskup tebal 6 cm abu -abu	0.3100	m	43,800.00	13,578.00
				Jumlah	920,449.00
	PEKERJAAN JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00008	Penggalian Tanah Keras	5.6300	m3	280,000.00	1,576,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.4400	m3	14,900.00	6,556.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.1400	m3	216,400.00	30,296.00
9.1.2.18.03.03.002.00009	Pembuatan KISDAM tinggi 2m tebal 0,6 m	0.6300	m1	408,700.00	257,481.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.6900	m3	1,088,900.00	1,840,241.00
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0.2500	Titik	164,700.00	41,175.00
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0500	m3	1,169,700.00	58,485.00
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.2400	m3	3,832,700.00	919,848.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0700	m3	12,871,400.00	900,998.00
9.1.2.18.03.04.001.00029	Pekerjaan Dinding Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.7800	m3	12,754,800.00	9,948,744.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.6100	m2	77,200.00	124,292.00
				Jumlah	15,704,516.00
	PEKERJAAN LAIN-LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00004	Pembersihan Lapangan "Ringan" dan Perataan	1.0000	m2	9,900.00	9,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	5.2100	m3	92,300.00	480,883.00
				Jumlah	490,783.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.08.002.00001	Papan Nama Proyek	0.0600	Buah	287,900.00	17,274.00
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	1.0000	m1	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.002.00009	Pembuatan pagar sementara seng gelombang tinggi 2 m	0.5300	m1	465,000.00	246,450.00
				Jumlah	363,724.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-40-

	PEKERJAAN RAILING SALURAN				
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0200	m3	3,832,700.00	76,654.00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0200	m3	16,082,400.00	321,648.00
9.1.2.18.03.04.004.00010	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1.5 cm	0.0300	m2	165,200.00	4,956.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.1800	m2	77,200.00	13,896.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	3.8400	m	26,700.00	102,528.00
9.1.2.18.03.04.007.00003	Pengecatan Besi	0.2500	m2	42,400.00	10,600.00
9.1.2.18.03.04.002.00012	Pekerjaan Besi Pipa Galvanis 3 " (Medium)	0.7800	m	632,300.00	493,194.00
				Jumlah	1,023,476.00
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN TANAH / PLENGSENGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0200	m3	216,400.00	4,328.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.9000	m3	1,088,900.00	980,010.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.0700	m3	610,600.00	42,742.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0100	m3	12,871,400.00	128,714.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.7300	m2	77,200.00	56,356.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.7300	m2	44,600.00	32,558.00
				Jumlah	1,244,708.00
	PEKERJAAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikat/Prime Coat	1.2800	Liter	36,600.00	46,848.00
9.1.2.18.03.07.001.00023	Lapis Perekat/Tack Coat	1.2800	Liter	41,700.00	53,376.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	2.1400	m3	507,200.00	1,085,408.00
9.1.2.18.03.07.001.00027	Agregat Lapis Pondasi Bawah (LPB) Klas C	1.7100	m3	491,800.00	840,978.00
9.1.2.18.03.07.001.00041	Penghamparan ATB tb. 6 cm	0.4300	Ton	1,564,900.00	672,907.00
9.1.2.18.03.07.001.00044	Penghamparan Lapis Perm. Aspal Beton Laston (AC) tb. 4 cm	0.3400	m2	135,300.00	46,002.00
				Jumlah	2,745,519.00
	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
9.1.2.18.03.02.002.00005	Pembersihan Lapangan "Berat" dan Perataan	0.0100	m2	19,800.00	198.00
9.1.2.18.03.03.002.00004	Pemasangan Trucuk Bambu 10 s/d 12 - P.3 m	1.9400	Batang	31,800.00	61,692.00
9.1.2.18.03.03.002.00008	Pembuatan KISDAM tinggi 2,5m tebal 0,6 m	0.0100	m1	501,200.00	5,012.00
				Jumlah	66,902.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-41-

1.3.04.02.07.0003.00008	Jembatan Box Culvert		M2	Nilai ASB	1,460,600.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	0.8100	m3	92,300.00	74,763.00
9.1.2.18.03.03.002.00010	Pembuatan KISDAM tinggi 1,5m tebal 0,6 m	0.1500	m1	319,300.00	47,895.00
				Jumlah	122,658.00
	PEKERJAAN PERKERASAN JALAN				
9.1.2.18.03.07.001.00021	Lapis Resap Ikat/Prime Coat	2.9100	Liter	36,600.00	106,506.00
9.1.2.18.03.07.001.00025	Agregat Lapis Pondasi Atas (LPA) Klas A	0.3700	m3	507,200.00	187,664.00
9.1.2.18.03.07.001.00028	Produksi Dan Penghamparan Laston Lapis Aus / AC - WC	0.1900	Ton	2,986,200.00	567,378.00
				Jumlah	861,548.00
	PEKERJAAN STRUKTUR JEMBATAN				
9.1.2.18.03.02.004.00009	Galian Tanah Cadas/Rabat	0.8100	m3	16,800.00	13,608.00
9.1.2.18.03.03.002.00005	Pemasangan Trucuk Kayu Gelam 8 s/d 12 - P 4 m	3.4400	Batang	25,000.00	86,000.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.1300	m3	1,173,800.00	152,594.00
9.1.2.18.03.04.001.00008	Pekerjaan Beton K-225	0.0100	m3	1,348,800.00	13,488.00
9.1.2.18.03.04.001.00013	Pekerjaan Beton K-350	0.0500	m3	1,526,500.00	76,325.00
9.1.2.18.03.04.004.00015	Plesteran Halus 1 Pc : 3 Ps tebal 1.5 cm	0.0500	m2	78,900.00	3,945.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	0.1400	m	26,700.00	3,738.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.2700	M3	468,900.00	126,603.00
				Jumlah	476,301.00
1.3.04.02.07.0003.00009	Saluran Batu kali 40/60		M	Nilai ASB	907,000.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.0215	m3	92,300.00	94,284.45
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.2825	m3	86,500.00	110,936.25
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.2610	m3	14,900.00	3,888.90
				Jumlah :	209,109.60
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.4275	m3	216,400.00	92,511.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.3000	m3	1,088,900.00	326,670.00
9.1.2.18.03.03.002.00020	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm	0.1710	m3	450,400.00	77,018.40
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.0000	m2	77,200.00	77,200.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-42-

				Jumlah :	697,799.40
1.3.04.02.07.0003.00010	Saluran Batu kali 60/80		M	Nilai ASB :	1,534,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.7675	m3	92,300.00	163,140.25
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2.3275	m3	86,500.00	201,328.75
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.5600	m3	14,900.00	8,344.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.6125	m3	216,400.00	132,545.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.6300	m3	1,088,900.00	686,007.00
9.1.2.18.03.03.002.00020	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm	0.2450	m3	450,400.00	110,348.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.4000	m2	77,200.00	108,080.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	1,534,193.00
1.3.04.02.07.0003.00011	Saluran Batu kali 100/80		M	Nilai ASB	1,706,700.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2.2800	m3	92,300.00	210,444.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3.0800	m3	86,500.00	266,420.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.8000	m3	14,900.00	11,920.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.3300	m3	216,400.00	71,412.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.7200	m3	1,088,900.00	784,008.00
9.1.2.18.03.03.002.00020	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan tebal 15 cm	0.2200	m3	450,400.00	99,088.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.8000	m2	77,200.00	138,960.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	1,706,652.00
1.3.04.02.07.0003.00012	Saluran Batu kali 40/60 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB	2,155,200.00
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.1000	m3	92,300.00	101,530.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.1000	m3	86,500.00	95,150.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.2000	m3	216,400.00	43,280.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.6000	m3	1,088,900.00	653,340.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-43-

9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.8000	m2	77,200.00	138,960.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	2,155,140.00
1.3.04.02.07.0003.00013	Saluran Batu kali 60/80 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB	2,709,200.00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre- Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.9000	m3	92,300.00	175,370.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2.0000	m3	86,500.00	173,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.1000	m3	14,900.00	1,490.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.4000	m3	216,400.00	86,560.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.9000	m3	1,088,900.00	980,010.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2.2000	m2	77,200.00	169,840.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	2,709,150.00
1.3.04.02.07.0003.00014	Saluran Batu kali 80/100 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB	3,400,100.00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre- Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2.8000	m3	92,300.00	258,440.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3.1000	m3	86,500.00	268,150.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.6000	m3	216,400.00	129,840.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.3000	m3	1,088,900.00	1,415,570.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	2.6000	m2	77,200.00	200,720.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar	1.0000	m	80,400.00	80,400.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-44-

	Saluran R.15 (1/2 lingkaran)				
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	3,400,070.00
1.3.04.02.07.0003.00015	Saluran Batu kali 100/120 + Tutup Pelat (1 sisi)		M	Nilai ASB	4,227,100.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	2.0000	Buah	405,100.00	810,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.7000	m3	216,400.00	151,480.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.8000	m3	1,088,900.00	1,960,020.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.2000	m2	77,200.00	247,040.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	4,227,040.00
1.3.04.02.07.0003.00016	Saluran Batu kali 40/60 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB	4,310,300.00
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	4.0000	Buah	405,100.00	1,620,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	2.2000	m3	92,300.00	203,060.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	2.2000	m3	86,500.00	190,300.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.4000	m3	216,400.00	86,560.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.2000	m3	1,088,900.00	1,306,680.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.2000	m3	1,348,800.00	269,760.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.6000	m2	77,200.00	277,920.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.0000	m	26,700.00	106,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2.0000	m	80,400.00	160,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4.0000	Buah	22,000.00	88,000.00
				Jumlah	4,310,280.00
1.3.04.02.07.0003.00017	Saluran Batu kali 60/80 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB	5,418,300.00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre-	4.0000	Buah	405,100.00	1,620,400.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-45-

	Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	3.8000	m3	92,300.00	350,740.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.0000	m3	86,500.00	346,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.2000	m3	14,900.00	2,980.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.8000	m3	216,400.00	173,120.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	1.8000	m3	1,088,900.00	1,960,020.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.2000	m3	1,348,800.00	269,760.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	4.4000	m2	77,200.00	339,680.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.0000	m	26,700.00	106,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2.0000	m	80,400.00	160,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4.0000	Buah	22,000.00	88,000.00
				Jumlah	5,418,300.00
1.3.04.02.07.0003.00018	Saluran Batu kali 80/100 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB	6,800,200.00
9.1.2.18.03.04.001.00035	Pelat Beton K-350 Pre- Cast Tb.12 Cm (Fabrikan)	4.0000	Buah	405,100.00	1,620,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	5.6000	m3	92,300.00	516,880.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	6.2000	m3	86,500.00	536,300.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.6000	m3	14,900.00	8,940.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	1.2000	m3	216,400.00	259,680.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	2.6000	m3	1,088,900.00	2,831,140.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.2000	m3	1,348,800.00	269,760.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	5.2000	m2	77,200.00	401,440.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.0000	m	26,700.00	106,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2.0000	m	80,400.00	160,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4.0000	Buah	22,000.00	88,000.00
				Jumlah	6,800,140.00
1.3.04.02.07.0003.00019	Saluran Batu kali 100/120 + Tutup Pelat (2 sisi)		M	Nilai ASB	8,454,100.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre- Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	4.0000	Buah	405,100.00	1,620,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	8.0000	m3	92,300.00	738,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	8.6000	m3	86,500.00	743,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah	0.6000	m3	14,900.00	8,940.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-46-

	Kembali untuk Konstruksi				
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	1.4000	m3	216,400.00	302,960.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	3.6000	m3	1,088,900.00	3,920,040.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.2000	m3	1,348,800.00	269,760.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6.4000	m2	77,200.00	494,080.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.0000	m	26,700.00	106,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2.0000	m	80,400.00	160,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4.0000	Buah	22,000.00	88,000.00
				Jumlah	8,454,080.00
1.3.04.02.07.0003.00020	Saluran Batu Kali 40/60 + tutup (2 sisi)		M	Nilai ASB	2,044,700.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	1.1000	m3	92,300.00	101,530.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.1000	m3	86,500.00	95,150.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.0100	m3	14,900.00	149.00
				Jumlah	196,829.00
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.001.00034	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.10 Cm (Fabrikan)	1.6667	Buah	405,100.00	675,166.80
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.2000	m3	216,400.00	43,280.00
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm	0.6000	m3	1,129,600.00	677,760.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.8000	m2	77,200.00	138,960.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	1,847,846.80
1.3.04.02.07.0003.00021	Saluran Tipe A		M	Nilai ASB	8,600,600.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	4.0000	Buah	405,100.00	1,620,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	8.0000	m3	92,300.00	738,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	8.6000	m3	86,500.00	743,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.6000	m3	14,900.00	8,940.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	1.4000	m3	216,400.00	302,960.00
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan	3.6000	m3	1,129,600.00	4,066,560.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-47-

	Batu Kali Belah 15/20 cm				
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.2000	m3	1,348,800.00	269,760.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6.4000	m2	77,200.00	494,080.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.0000	m	26,700.00	106,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2.0000	m	80,400.00	160,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4.0000	Buah	22,000.00	88,000.00
				Jumlah	8,600,600.00
1.3.04.02.07.0003.00022	Saluran Tipe B		M	Nilai ASB	3,490,100.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.7000	m3	216,400.00	151,480.00
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm	1.8000	m3	1,129,600.00	2,033,280.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.2000	m2	77,200.00	247,040.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	3,490,100.00
1.3.04.02.07.0003.00023	Saluran Tipe C		M	Nilai ASB	6,292,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.5520	m3	1,348,800.00	744,537.60
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	57.6100	kg	60,100.00	3,462,361.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	4.1520	m2	312,000.00	1,295,424.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	6,291,942.60
1.3.04.02.07.0003.00024	Saluran Beton terbuka Tipe 1		M	Nilai ASB	535,400.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.2000	m3	86,500.00	17,300.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian	0.2000	m3	18,500.00	3,700.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-48-

	Dalamnya Lebih Dari 1 m				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.1100	m3	1,173,800.00	129,118.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0.8000	m2	312,000.00	249,600.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.8000	Buah	44,600.00	35,680.00
				Jumlah	535,398.00
1.3.04.02.07.0003.00025	Saluran Beton terbuka Tipe 2		M	Nilai ASB	638,600.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.2800	m3	86,500.00	24,220.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0.2800	m3	18,500.00	5,180.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.1300	m3	1,173,800.00	152,594.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1.0000	m2	312,000.00	312,000.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.0000	Buah	44,600.00	44,600.00
				Jumlah	638,594.00
1.3.04.02.07.0003.00026	Saluran Beton terbuka Tipe 3		M	Nilai ASB	833,500.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.4500	m3	86,500.00	38,925.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0.4500	m3	18,500.00	8,325.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.2200	m3	1,173,800.00	258,236.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1.2000	m2	312,000.00	374,400.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.2000	Buah	44,600.00	53,520.00
				Jumlah	833,406.00
1.3.04.02.07.0003.00027	Saluran Beton terbuka Tipe 4		M	Nilai ASB	967,500.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.6000	m3	86,500.00	51,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0.6000	m3	18,500.00	11,100.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.2600	m3	1,173,800.00	305,188.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1.4000	m2	312,000.00	436,800.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.4000	Buah	44,600.00	62,440.00
				Jumlah	967,428.00
1.3.03.01.01.0030.00004	Tandon Air Kebakaran		m3	Nilai ASB	6,680,400.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0.2875	m1	100,000.00	28,750.00
				Jumlah	28,750.00
	PEKERJAAN DINDING PENAHAN				
9.1.2.18.03.03.002.00003	Pemasangan Turap Bambu tinggi 2,75 m	3.0150	m1	194,400.00	586,116.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-49-

				Jumlah	586,116.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	12.8610	m3	18,500.00	237,928.50
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3.0650	m3	86,500.00	265,122.50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.5360	m3	14,900.00	7,986.40
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1220	m3	468,900.00	57,205.80
				Jumlah	568,243.20
	PEKERJAAN BETON BERTULANG				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0657	m3	1,173,800.00	77,118.66
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.6918	m3	4,708,500.00	3,257,340.30
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.1400	m3	12,871,400.00	1,801,996.00
				Jumlah	5,136,454.96
	PEKERJAAN BESI DAN PVC				
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	2.4280	kg	60,100.00	145,922.80
9.1.2.18.03.08.004.00064	Pemasangan Pipa Air Kotor diameter 4'	0.0700	m	116,400.00	8,148.00
				Jumlah	154,070.80
	PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN				
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.8900	m2	77,200.00	68,708.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.1100	m	26,700.00	109,737.00
				Jumlah	178,445.00
	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0060	m3	4,708,500.00	28,251.00
				Jumlah	28,251.00
1.3.03.01.01.0001.00001	PEMBANGUNAN GEDUNG NEGARA SEDERHANA		m2	Nilai ASB	6,552,500.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.4190	m3	86,500.00	36,243.50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.0260	m3	14,900.00	387.40
				Jumlah	36,630.90
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi +	0.0220	m3	4,708,500.00	103,587.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-50-

	Bekisting)				
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1300	m3	610,600.00	79,378.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.1900	m3	1,088,900.00	206,891.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0080	m3	1,173,800.00	9,390.40
				Jumlah	399,246.40
	PEKERJAAN BETON BERTULANG				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0010	m3	4,708,500.00	4,708.50
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0210	m3	12,871,400.00	270,299.40
9.1.2.18.03.04.001.00028	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (150 kg besi + bekisting)	0.0300	m3	6,926,300.00	207,789.00
				Jumlah	482,796.90
	PEKERJAAN DINDING				
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	2.1320	m3	223,200.00	475,862.40
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.9800	m3	77,200.00	307,256.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	3.9800	m3	44,600.00	177,508.00
9.1.2.18.03.04.006.00013	Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud	0.1220	m3	1,392,500.00	169,885.00
				Jumlah	1,130,511.40
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0.4190	m3	464,000.00	194,416.00
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0.0260	m3	289,700.00	7,532.20
				Jumlah	201,948.20
	PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	3.4200	m3	208,300.00	712,386.00
				Jumlah	712,386.00
	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	1.6720	m3	541,800.00	905,889.60
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	1.6720	m3	340,500.00	569,316.00
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	0.3160	m3	177,600.00	56,121.60
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0.4310	m3	86,500.00	37,281.50
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0.1760	m	184,100.00	32,401.60
9.1.2.18.03.03.003.00007	Partisi Kalsiboard Rangka Hollow	1.4089	m2	204,200.00	287,697.38



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-51-

9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1.1871	m2	183,600.00	217,951.56
				Jumlah	2,106,659.24
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	3.9800	m2	95,300.00	379,294.00
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1.6050	m3	34,300.00	55,051.50
				Jumlah	434,345.50
	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.1550	titik	2,368,500.00	367,117.50
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.1520	titik	2,295,500.00	348,916.00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0.1550	titik	66,300.00	10,276.50
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0.0670	buah	150,800.00	10,103.60
9.1.2.18.03.06.001.00007	Pemasangan Lampu Downlight	0.0880	buah	108,300.00	9,530.40
				Jumlah	745,944.00
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0.0040	m3	8,955,200.00	35,820.80
				Jumlah	35,820.80
	TANDON DAN BAK PENAMPUNG AIR				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.0360	m3	86,500.00	3,114.00
9.1.2.18.03.04.001.00007	Pekerjaan Beton k-200	0.0120	m3	1,348,800.00	16,185.60
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0.0380	m2	276,800.00	10,518.40
9.1.2.18.03.02.004.00022	Pengurugan Pasir	0.0020	m3	230,600.00	461.20
				Jumlah	30,279.20
	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0.0040	m3	1,046,900.00	4,187.60
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0.0130	m3	91,500.00	1,189.50
9.1.2.18.03.08.004.00005	Pemasangan 1m pipa PVC Ø100 mm	0.3490	m3	108,100.00	37,726.90
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm	0.4710	m3	392,000.00	184,632.00
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0.0130	m2	629,600.00	8,184.80
				Jumlah	235,920.80
1.3.04.02.07.0003.00021	Saluran Tipe A		M	Nilai ASB	8,600,600.00
9.1.2.18.03.04.001.00039	Pelat Beton K-350 Pre-Cast Tb.15Cm (Fabrikan)	4.0000	Buah	405,100.00	1,620,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	8.0000	m3	92,300.00	738,400.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	8.6000	m3	86,500.00	743,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.6000	m3	14,900.00	8,940.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir	1.4000	m3	216,400.00	302,960.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-52-

	(PADAT)				
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm	3.6000	m3	1,129,600.00	4,066,560.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.2000	m3	1,348,800.00	269,760.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6.4000	m2	77,200.00	494,080.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.0000	m	26,700.00	106,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	2.0000	m	80,400.00	160,800.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	4.0000	Buah	22,000.00	88,000.00
				Jumlah	8,600,600.00
1.3.04.02.07.0003.00022	Saluran Tipe B		M	Nilai ASB	3,490,100.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.7000	m3	216,400.00	151,480.00
9.1.2.18.03.03.002.00013	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm	1.8000	m3	1,129,600.00	2,033,280.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.1000	m3	1,348,800.00	134,880.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.2000	m2	77,200.00	247,040.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	2.0000	m	26,700.00	53,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00005	Pemasangan Dasar Saluran R.15 (1/2 lingkaran)	1.0000	m	80,400.00	80,400.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	3,490,100.00
1.3.04.02.07.0003.00023	Saluran Tipe C		M	Nilai ASB	6,292,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00006	Pengangkutan Tanah keluar Proyek	4.0000	m3	92,300.00	369,200.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	4.3000	m3	86,500.00	371,950.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.3000	m3	14,900.00	4,470.00
9.1.2.18.03.04.001.00014	Pekerjaan Beton (1Pc : 2 Ps : 3 Kr)	0.5520	m3	1,348,800.00	744,537.60
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	57.6100	kg	60,100.00	3,462,361.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	4.1520	m2	312,000.00	1,295,424.00
9.1.2.18.03.04.003.00010	Pemasangan Lubang Drainase	2.0000	Buah	22,000.00	44,000.00
				Jumlah	6,291,942.60
1.3.04.02.07.0003.00024	Saluran Beton terbuka Tipe 1		M	Nilai ASB	535,400.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-53-

9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.2000	m3	86,500.00	17,300.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0.2000	m3	18,500.00	3,700.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.1100	m3	1,173,800.00	129,118.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	0.8000	m2	312,000.00	249,600.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	0.8000	Buah	44,600.00	35,680.00
				Jumlah	535,398.00
1.3.04.02.07.0003.00025	Saluran Beton terbuka Tipe 2		M	Nilai ASB	638,600.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.2800	m3	86,500.00	24,220.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0.2800	m3	18,500.00	5,180.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.1300	m3	1,173,800.00	152,594.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1.0000	m2	312,000.00	312,000.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.0000	Buah	44,600.00	44,600.00
				Jumlah	638,594.00
1.3.04.02.07.0003.00026	Saluran Beton terbuka Tipe 3		M	Nilai ASB	833,500.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.4500	m3	86,500.00	38,925.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0.4500	m3	18,500.00	8,325.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.2200	m3	1,173,800.00	258,236.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1.2000	m2	312,000.00	374,400.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.2000	Buah	44,600.00	53,520.00
				Jumlah	833,406.00
1.3.04.02.07.0003.00027	Saluran Beton terbuka Tipe 4		M	Nilai ASB	967,500.00
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	1.0000	m3	100,000.00	100,000.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.6000	m3	86,500.00	51,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	0.6000	m3	18,500.00	11,100.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.2600	m3	1,173,800.00	305,188.00
9.1.2.18.03.04.001.00021	Pekerjaan Bekisting Lantai	1.4000	m2	312,000.00	436,800.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.4000	Buah	44,600.00	62,440.00
				Jumlah	967,428.00
1.3.03.01.01.0030.00004	Tandon Air Kebakaran		m3	Nilai ASB	6,680,400.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00003	Pengukuran dan Pemasangan Bouwplank (UITZET)	0.2875	m1	100,000.00	28,750.00
				Jumlah	28,750.00
	PEKERJAAN DINDING				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-54-

	PENAHAN				
9.1.2.18.03.03.002.00003	Pemasangan Turap Bambu tinggi 2,75 m	3.0150	m1	194,400.00	586,116.00
				Jumlah	586,116.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00004	Pengangkutan Tanah dr.Lubang Galian Dalamnya Lebih Dari 1 m	12.8610	m3	18,500.00	237,928.50
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	3.0650	m3	86,500.00	265,122.50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.5360	m3	14,900.00	7,986.40
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1220	m3	468,900.00	57,205.80
				Jumlah	568,243.20
	PEKERJAAN BETON BERTULANG				
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0657	m3	1,173,800.00	77,118.66
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.6918	m3	4,708,500.00	3,257,340.30
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.1400	m3	12,871,400.00	1,801,996.00
				Jumlah	5,136,454.96
	PEKERJAAN BESI DAN PVC				
9.1.2.18.03.04.001.00015	Pekerjaan Pembesian dengan besi beton (polos/ulir)	2.4280	kg	60,100.00	145,922.80
9.1.2.18.03.08.004.00064	Pemasangan Pipa Air Kotor diameter 4'	0.0700	m	116,400.00	8,148.00
				Jumlah	154,070.80
	PEKERJAAN PASANGAN DAN PLESTERAN				
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	0.8900	m2	77,200.00	68,708.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	4.1100	m	26,700.00	109,737.00
				Jumlah	178,445.00
	PEKERJAAN LAIN - LAIN				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0060	m3	4,708,500.00	28,251.00
				Jumlah	28,251.00
1.3.03.01.01.0001.00001	PEMBANGUNAN GEDUNG NEGARA SEDERHANA		m2	Nilai ASB	6,552,500.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.4190	m3	86,500.00	36,243.50
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.0260	m3	14,900.00	387.40
				Jumlah	36,630.90
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0220	m3	4,708,500.00	103,587.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-55-

9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1300	m3	610,600.00	79,378.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.1900	m3	1,088,900.00	206,891.00
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0080	m3	1,173,800.00	9,390.40
				Jumlah	399,246.40
	PEKERJAAN BETON BERTULANG				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0010	m3	4,708,500.00	4,708.50
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0210	m3	12,871,400.00	270,299.40
9.1.2.18.03.04.001.00028	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (150 kg besi + bekisting)	0.0300	m3	6,926,300.00	207,789.00
				Jumlah	482,796.90
	PEKERJAAN DINDING				
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	2.1320	m3	223,200.00	475,862.40
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	3.9800	m3	77,200.00	307,256.00
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	3.9800	m3	44,600.00	177,508.00
9.1.2.18.03.04.006.00013	Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud	0.1220	m3	1,392,500.00	169,885.00
				Jumlah	1,130,511.40
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0.4190	m3	464,000.00	194,416.00
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0.0260	m3	289,700.00	7,532.20
				Jumlah	201,948.20
	PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	3.4200	m3	208,300.00	712,386.00
				Jumlah	712,386.00
	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	1.6720	m3	541,800.00	905,889.60
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	1.6720	m3	340,500.00	569,316.00
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	0.3160	m3	177,600.00	56,121.60
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0.4310	m3	86,500.00	37,281.50
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0.1760	m	184,100.00	32,401.60
9.1.2.18.03.03.003.00007	Partisi Kalsiboard Rangka Hollow	1.4089	m2	204,200.00	287,697.38



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-56-

9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1.1871	m2	183,600.00	217,951.56
				Jumlah	2,106,659.24
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	3.9800	m2	95,300.00	379,294.00
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1.6050	m3	34,300.00	55,051.50
				Jumlah	434,345.50
	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.1550	titik	2,368,500.00	367,117.50
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.1520	titik	2,295,500.00	348,916.00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0.1550	titik	66,300.00	10,276.50
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0.0670	buah	150,800.00	10,103.60
9.1.2.18.03.06.001.00007	Pemasangan Lampu Downlight	0.0880	buah	108,300.00	9,530.40
				Jumlah	745,944.00
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0.0040	m3	8,955,200.00	35,820.80
				Jumlah	35,820.80
	TANDON DAN BAK PENAMPUNG AIR				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.0360	m3	86,500.00	3,114.00
9.1.2.18.03.04.001.00007	Pekerjaan Beton k-200	0.0120	m3	1,348,800.00	16,185.60
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0.0380	m2	276,800.00	10,518.40
9.1.2.18.03.02.004.00022	Pengurugan Pasir	0.0020	m3	230,600.00	461.20
				Jumlah	30,279.20
	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0.0040	m3	1,046,900.00	4,187.60
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0.0130	m3	91,500.00	1,189.50
9.1.2.18.03.08.004.00005	Pemasangan 1m pipa PVC Ø100 mm	0.3490	m3	108,100.00	37,726.90
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm	0.4710	m3	392,000.00	184,632.00
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0.0130	m2	629,600.00	8,184.80
				Jumlah	235,920.80
1.3.03.01.01.0001.00002	PEMBANGUNAN GEDUNG NEGARA TIDAK SEDERHANA		m2	Nilai ASB	8,848,900.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.0820	m3	86,500.00	7,093.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	1.1150	m3	14,900.00	16,613.50
9.1.2.18.03.02.004.00022	Pengurugan Pasir	0.0160	m3	230,600.00	3,689.60



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-57-

				Jumlah	27,396.10
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0290	m3	4,708,500.00	136,546.50
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1350	m3	610,600.00	82,431.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.1990	m3	1,088,900.00	216,691.10
9.1.2.18.03.04.001.00028	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (150 kg besi + bekisting)	0.0550	m3	6,926,300.00	380,946.50
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0080	m3	1,173,800.00	9,390.40
				Jumlah	826,005.50
	PEKERJAAN BETON BERTULANG LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0140	m3	4,708,500.00	65,919.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0930	m3	12,871,400.00	1,197,040.20
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0370	m3	16,082,400.00	595,048.80
				Jumlah	1,858,008.00
	PEKERJAAN BETON BERTULANG LANTAI ATAS				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0160	m3	4,708,500.00	75,336.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0160	m3	12,871,400.00	205,942.40
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0720	m3	16,082,400.00	1,157,932.80
				Jumlah	1,439,211.20
	PEKERJAAN DINDING LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0.6840	m3	223,200.00	152,668.80
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.3020	m3	77,200.00	100,514.40
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.3020	m3	44,600.00	58,069.20
9.1.2.18.03.04.006.00013	Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud	0.0920	m3	1,392,500.00	128,110.00
				Jumlah	439,362.40
	PEKERJAAN DINDING LANTAI ATAS				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-58-

9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	0.9980	m3	223,200.00	222,753.60
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	1.8230	m3	77,200.00	140,735.60
9.1.2.18.03.04.004.00020	Pekerjaan Acian	1.8230	m3	44,600.00	81,305.80
9.1.2.18.03.04.006.00013	Pemasangan Partisi Double Gypsum 12 mm Rangka Metal Stud	0.0880	m3	1,392,500.00	122,540.00
				Jumlah	567,335.00
	PEKERJAAN LANTAI, LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0.7170	m3	464,000.00	332,688.00
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0.0920	m3	289,700.00	26,652.40
				Jumlah	359,340.40
	PEKERJAAN LANTAI, LANTAI ATAS				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0.5140	m3	464,000.00	238,496.00
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0.1190	m3	289,700.00	34,474.30
				Jumlah	272,970.30
	PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	1.4850	m3	208,300.00	309,325.50
				Jumlah	309,325.50
	PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	1.7600	m3	208,300.00	366,608.00
				Jumlah	366,608.00
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	0.8460	m3	541,800.00	458,362.80
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0.8460	m3	340,500.00	288,063.00
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	0.1560	m3	177,600.00	27,705.60
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0.1720	m3	86,500.00	14,878.00
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0.0640	m	184,100.00	11,782.40
9.1.2.18.03.03.003.00007	Partisi Kalsiboard Rangka Hollow	1.0600	m2	204,200.00	216,452.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-59-

9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1.5170	m2	183,600.00	278,521.20
				Jumlah	1,295,765.00
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	1.7380	m2	95,300.00	165,631.40
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok	1.2130	m3	34,300.00	41,605.90
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1.1600	m3	34,300.00	39,788.00
				Jumlah	247,025.30
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK LANTAI DASAR				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.0600	titik	2,368,500.00	142,110.00
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.0400	titik	2,295,500.00	91,820.00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0.0600	titik	66,300.00	3,978.00
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0.0360	buah	150,800.00	5,428.80
9.1.2.18.03.06.001.00007	Pemasangan Lampu Downlight	0.0330	buah	108,300.00	3,573.90
				Jumlah	246,910.70
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK LANTAI ATAS				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.0420	titik	2,368,500.00	99,477.00
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.1260	titik	2,295,500.00	289,233.00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0.0420	titik	66,300.00	2,784.60
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0.0250	buah	150,800.00	3,770.00
9.1.2.18.03.06.001.00007	Pemasangan Lampu Downlight	0.0380	buah	108,300.00	4,115.40
				Jumlah	399,380.00
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0.0030	m3	8,955,200.00	26,865.60
				Jumlah	26,865.60
25.03.06.04	TANDON DAN BAK PENAMPUNG AIR				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.0120	m3	86,500.00	1,038.00
9.1.2.18.03.04.001.00007	Pekerjaan Beton k-200	0.0040	m3	1,348,800.00	5,395.20
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0.0130	m2	276,800.00	3,598.40



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-60-

9.1.2.18.03.02.004.00022	Pengurugan Pasir	0.0010	m3	230,600.00	230.60
				Jumlah	10,262.20
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0.0030	m3	1,046,900.00	3,140.70
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0.0200	m3	91,500.00	1,830.00
9.1.2.18.03.08.004.00005	Pemasangan 1m pipa PVC Ø100 mm	0.2300	m3	108,100.00	24,863.00
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm	0.3020	m3	392,000.00	118,384.00
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0.0140	m2	629,600.00	8,814.40
				Jumlah	157,032.10
1.3.03.01.02.0001.00001	PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE A			Nilai ASB	7,363,600.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	0.2840	m3	100,000.00	28,400.00
				Jumlah	28,400.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.9770	m3	86,500.00	84,510.50
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalaman 3m	0.0170	m3	164,700.00	2,799.90
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.2260	m3	14,900.00	3,367.40
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.0890	m3	468,900.00	41,732.10
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0490	m3	216,400.00	10,603.60
				Jumlah	143,013.50
	PEKERJAAN STRUKTUR BETON				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0222	m3	4,708,500.00	104,528.70
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0.3240	m3	218,000.00	70,632.00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0167	m3	16,082,400.00	268,093.61
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0167	m3	1,169,700.00	19,533.99
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0444	m3	1,173,800.00	52,116.72
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0.0493	m3	1,091,200.00	53,796.16
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0530	m3	3,832,700.00	203,133.10
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0238	m3	12,871,400.00	305,824.46



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-61-

				Jumlah	1,077,658.74
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.004.00006	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata	3.0460	m3	231,600.00	705,453.60
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6.0910	m3	77,200.00	470,225.20
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	0.7400	m3	26,700.00	19,758.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1180	m3	610,600.00	72,050.80
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0.3260	m3	724,900.00	236,317.40
				Jumlah	1,503,805.00
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00023	Pekerjaan Pemasangan Lantai Marmer Uk. 100x100 cm	0.9200	m3	558,400.00	513,728.00
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0.1930	m3	289,700.00	55,912.10
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0.0660	m3	276,800.00	18,268.80
9.1.2.18.03.04.004.00028	Pekerjaan Pemasangan Plint Keramik 10x20 cm	0.1350	m3	53,450.00	7,215.75
				Jumlah	595,124.65
	PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00002	Daun Pintu teakwood	0.1060	m3	411,000.00	43,566.00
9.1.2.18.03.04.006.00021	Pemasangan Pintu/Jendela Kaca Kayu Kelas II (Kamper)	0.0320	m3	679,400.00	21,740.80
9.1.2.18.03.04.006.00003	Pemasangan Kaca Tebal 5 mm	0.0420	m3	283,600.00	11,911.20
9.1.2.18.03.04.006.00001	Kusen Pintu / Jendela Kayu Jati	0.0280	m3	8,875,000.00	248,500.00
				Jumlah	325,718.00
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	0.0680	m3	541,800.00	36,842.40
9.1.2.18.03.04.002.00009	Pemasangan Besi Profil	27.2280	m3	54,700.00	1,489,371.60
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	1.2060	m3	177,600.00	214,185.60
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0.0020	m3	86,500.00	173.00
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0.0010	m	184,100.00	184.10
9.1.2.18.03.03.003.00009	Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm	1.2060	m2	50,500.00	60,903.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-62-

9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1.3540	m2	183,600.00	248,594.40
				Jumlah :	2,050,254.10
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0.1210	m2	95,300.00	11,531.30
9.1.2.18.03.04.007.00009	Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur	0.2710	m2	55,906.00	15,150.53
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok	0.8730	m2	34,300.00	29,943.90
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	6.0910	m2	95,300.00	580,472.30
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1.2060	m2	34,300.00	41,365.80
				Jumlah	678,463.83
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.1200	titik	2,368,500.00	284,220.00
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.0600	titik	2,295,500.00	137,730.00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0.1080	titik	66,300.00	7,160.40
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0.0880	buah	150,800.00	13,270.40
9.1.2.18.03.06.001.00006	Pemasangan Lampu TL 18 watt	0.0160	buah	116,100.00	1,857.60
9.1.2.18.03.06.001.00008	Pemasangan Panel Phase 2200 VA	0.0040	buah	2,884,500.00	11,538.00
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar Ganda	0.0120	buah	83,200.00	998.40
				Jumlah	456,774.80
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0.0080	m3	8,955,200.00	71,641.60
				Jumlah	71,641.60
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0.0170	m3	1,046,900.00	17,797.30
9.1.2.18.03.04.003.00018	Pompa Air Jet Pump 200 Watt	0.0080	unit	1,552,500.00	12,420.00
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0.0670	m3	91,500.00	6,130.50
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm	0.9580	m3	392,000.00	375,536.00
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0.0330	m2	629,600.00	20,776.80
9.1.2.18.03.04.003.00019	Pemasangan Floor Drain	0.0330	m2	28,100.00	927.30
9.1.2.18.03.04.003.00020	Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)	0.0330	m2	545,500.00	18,001.50
9.1.2.18.03.04.003.00022	Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L	0.0080	m2	3,225,800.00	25,806.40



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-63-

				Jumlah :	432,660.60
1.3.03.01.02.0002.00001	PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE B			Nilai ASB	7,554,700.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	0.4166	m3	100,000.00	41,660.00
				Jumlah	41,660.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.1221	m3	86,500.00	97,061.65
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m	0.0283	m3	164,700.00	4,654.42
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.4070	m3	14,900.00	6,064.30
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1110	m3	468,900.00	52,047.90
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0455	m3	216,400.00	9,850.71
				Jumlah	169,678.98
	PEKERJAAN STRUKTUR BETON				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0278	m3	4,708,500.00	130,660.88
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0.2625	m3	218,000.00	57,225.00
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekisting)	0.0208	m3	16,082,400.00	334,714.95
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0283	m3	1,169,700.00	33,055.72
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0555	m3	1,173,800.00	65,145.90
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0.0455	m3	1,091,200.00	49,672.33
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0900	m3	3,832,700.00	344,943.00
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0360	m3	12,871,400.00	463,370.40
				Jumlah	1,478,788.18
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.004.00006	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata	3.5063	m3	231,600.00	812,047.50
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	7.0125	m3	77,200.00	541,365.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	0.9250	m3	26,700.00	24,697.50
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1480	m3	610,600.00	90,368.80
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0.4070	m3	724,900.00	295,034.30



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-64-

				Jumlah	1,763,513.10
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	0.8192	m3	464,000.00	380,093.33
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0.2900	m3	289,700.00	84,013.00
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0.0913	m3	276,800.00	25,258.00
9.1.2.18.03.04.004.00028	Pekerjaan Pemasangan Plint Keramik 10x20 cm	0.1558	m3	53,450.00	8,329.29
				Jumlah	497,693.63
	PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN				
9.1.2.18.03.04.006.00002	Daun Pintu teakwood	0.1420	m3	411,000.00	58,362.00
9.1.2.18.03.04.006.00021	Pemasangan Pintu/Jendela Kaca Kayu Kelas II (Kamper)	0.0390	m3	679,400.00	26,496.60
9.1.2.18.03.04.006.00003	Pemasangan Kaca Tebal 5 mm	0.0590	m3	283,600.00	16,732.40
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Aluminium Profil 4" Putih	0.7863	m3	208,300.00	163,786.29
				Jumlah	265,377.29
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasangan Penutup Atap Genteng Keramik Glazur	1.6660	m3	541,800.00	902,638.80
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	1.2250	m3	177,600.00	217,560.00
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0.0030	m3	86,500.00	259.50
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0.0010	m	184,100.00	184.10
9.1.2.18.03.03.003.00009	Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm	1.2250	m2	50,500.00	61,862.50
9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1.5580	m2	183,600.00	286,048.80
				Jumlah	1,468,553.70
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0.1760	m2	95,300.00	16,772.80
9.1.2.18.03.04.007.00009	Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur	0.3120	m2	55,906.00	17,442.67
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok	1.1440	m2	34,300.00	39,239.20
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	7.0910	m2	95,300.00	675,772.30
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1.2250	m2	34,300.00	42,017.50
				Jumlah	791,244.47



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-65-

25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.1420	titik	2,368,500.00	336,327.00
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.0830	titik	2,295,500.00	190,526.50
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0.0830	titik	66,300.00	5,502.90
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0.0830	buah	150,800.00	12,516.40
9.1.2.18.03.06.001.00006	Pemasangan Lampu TL 18 watt	0.0330	buah	116,100.00	3,831.30
9.1.2.18.03.06.001.00008	Pemasangan Panel Phase 2200 VA	0.0080	buah	2,884,500.00	23,076.00
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar Ganda	0.0250	buah	83,200.00	2,080.00
				Jumlah	573,860.10
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0.0080	m3	8,955,200.00	71,641.60
				Jumlah	71,641.60
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0.0170	m3	1,046,900.00	17,797.30
9.1.2.18.03.04.003.00018	Pompa Air Jet Pump 200 Watt	0.0080	unit	1,552,500.00	12,420.00
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0.0670	m3	91,500.00	6,130.50
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm	0.9580	m3	392,000.00	375,536.00
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0.0330	m2	629,600.00	20,776.80
9.1.2.18.03.04.003.00019	Pemasangan Floor Drain	0.0330	m2	28,100.00	927.30
9.1.2.18.03.04.003.00020	Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)	0.0330	m2	545,500.00	18,001.50
9.1.2.18.03.04.003.00022	Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L	0.0080	m2	3,225,800.00	25,806.40
				Jumlah	432,660.60
1.3.03.01.02.0003.00001	PEMBANGUNAN RUMAH NEGARA TYPE C		m2	Nilai ASB	7,077,000.00
	PEKERJAAN PENDAHULUAN				
9.1.2.18.03.02.002.00002	Pengukuran dan pemasangan Bouwplank	0.9000	m3	100,000.00	90,000.00
				Jumlah	90,000.00
	PEKERJAAN TANAH				
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.3940	m3	86,500.00	120,581.00
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m	0.0160	m3	164,700.00	2,635.20
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.4650	m3	14,900.00	6,928.50



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-66-

9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.1270	m3	468,900.00	59,550.30
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0390	m3	216,400.00	8,439.60
				Jumlah	198,134.60
	PEKERJAAN STRUKTUR BETON				
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0320	m3	4,708,500.00	150,672.00
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0.2571	m3	218,000.00	56,057.14
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0238	m3	16,082,400.00	382,014.43
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0360	m3	12,871,400.00	463,370.40
9.1.2.18.03.04.001.00002	Pekerjaan Beton K-100	0.0633	m3	1,173,800.00	74,351.85
9.1.2.18.03.04.001.00001	Lantai Kerja K-100	0.0393	m3	1,091,200.00	42,868.57
9.1.2.18.03.04.001.00024	Pekerjaan Pondasi Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0514	m3	3,832,700.00	197,110.28
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0161	m3	1,169,700.00	18,888.98
				Jumlah	1,385,333.66
	PEKERJAAN PASANGAN				
9.1.2.18.03.04.004.00006	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 2 Pp tebal 1/2 bata	3.5290	m3	231,600.00	817,316.40
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	7.0590	m3	77,200.00	544,954.80
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	1.0560	m3	26,700.00	28,195.20
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.4650	m3	610,600.00	283,929.00
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0.3260	m3	724,900.00	236,317.40
				Jumlah	1,910,712.80
	PEKERJAAN LANTAI				
9.1.2.18.03.04.004.00022	Pemasangan Keramik 40x40 cm	1.1150	m3	464,000.00	517,360.00
9.1.2.18.03.04.004.00024	Pemasangan Dinding Keramik Motif Uk. 20x25 cm	0.2140	m3	289,700.00	61,995.80
9.1.2.18.03.04.004.00025	Pemasangan Lantai Keramik Motif Uk. 20x20 cm	0.0860	m3	276,800.00	23,804.80
9.1.2.18.03.04.004.00028	Pekerjaan Pemasangan Plint Keramik 10x20 cm	0.1570	m3	53,450.00	8,391.65
				Jumlah	611,552.25
	PEKERJAAN DAUN PINTU, JENDELA DAN KUSEN				



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-67-

9.1.2.18.03.04.006.00002	Daun Pintu teakwood	0.1350	m3	411,000.00	55,485.00
9.1.2.18.03.04.006.00021	Pemasangan Pintu/Jendela Kaca Kayu Kelas II (Kamper)	0.0230	m3	679,400.00	15,626.20
9.1.2.18.03.04.006.00003	Pemasangan Kaca Tebal 5 mm	0.0880	m3	283,600.00	24,956.80
9.1.2.18.03.04.006.00020	Pemasangan Kusen Alumunium Profil 4" Putih	0.0030	m3	208,300.00	624.90
				Jumlah	96,692.90
25.03.06.04	PEKERJAAN ATAP DAN PLAFOND				
9.1.2.18.03.03.003.00014	Pemasangan Penutup Atap Genteng	0.7857	m3	324,500.00	254,964.29
9.1.2.18.03.03.003.00004	Pemasang rangka atap Galvalume Tebal 0.5 mm	0.7857	m3	340,500.00	267,535.71
9.1.2.18.03.03.003.00005	Pemasangan Bubungan Genteng Keramik Glazur	0.1090	m3	177,600.00	19,363.33
9.1.2.18.03.03.003.00015	Pemasangan Listplank Kayu Meranti 2/20	0.0050	m3	86,500.00	432.50
9.1.2.18.03.03.003.00006	Pemasangan Talang Datar/Jurai Seng	0.0010	m	184,100.00	184.10
9.1.2.18.03.03.003.00009	Pemasangan Langit-langit Gypsum Board Tebal 9 mm	1.4560	m2	50,500.00	73,528.00
9.1.2.18.03.03.003.00008	Pemasangan Lis Langit-langit Gypsum	1.5690	m2	183,600.00	288,068.40
				Jumlah	904,076.33
	PEKERJAAN PENGECATAN				
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	0.3580	m2	95,300.00	34,117.40
9.1.2.18.03.04.007.00009	Pelaburan Bidang Kayu dengan Politur	0.3140	m2	55,906.00	17,554.48
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok	1.7360	m2	34,300.00	59,544.80
9.1.2.18.03.04.007.00002	Pengecatan Kayu (1 plamir, 1 lapis cat dasar, 3 lapis cat penutup)	7.0590	m2	95,300.00	672,722.70
9.1.2.18.03.04.007.00008	Pengecatan Plafon	1.4560	m2	34,300.00	49,940.80
				Jumlah	833,880.18
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI LISTRIK				
9.1.2.18.03.06.001.00002	Pemasangan Titik Lampu Gedung	0.1430	titik	2,368,500.00	338,695.50
9.1.2.18.03.06.001.00001	Pemasangan Titik Stop Kontak Gedung	0.1000	titik	2,295,500.00	229,550.00
9.1.2.18.03.06.001.00003	Pemasangan Saklar Tunggal	0.0570	titik	66,300.00	3,779.10
9.1.2.18.03.06.001.00005	Pemasangan Lampu TL 36 watt	0.0860	buah	150,800.00	12,968.80
9.1.2.18.03.06.001.00006	Pemasangan Lampu TL 18 watt	0.0140	buah	116,100.00	1,625.40
9.1.2.18.03.06.001.00008	Pemasangan Panel Phase 2200 VA	0.0140	buah	2,884,500.00	40,383.00
9.1.2.18.03.06.001.00004	Pemasangan Saklar	0.0290	buah	83,200.00	2,412.80



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-68-

	Ganda				
				Jumlah	629,414.60
	PEKERJAAN SANITASI AIR KOTOR				
9.1.2.18.03.04.003.00021	Septictank Pasasangan Bata Kapasitas 6 m3 + Rembesan	0.0140	m3	8,955,200.00	125,372.80
				Jumlah	125,372.80
25.03.06.04	PEKERJAAN INSTALASI AIR				
9.1.2.18.03.04.003.00009	Pemasangan wastafel	0.0290	m3	1,046,900.00	30,360.10
9.1.2.18.03.04.003.00018	Pompa Air Jet Pump 200 Watt	0.0080	unit	1,552,500.00	12,420.00
9.1.2.18.03.04.003.00007	Pemasangan Kran Air	0.0580	m3	91,500.00	5,307.00
9.1.2.18.03.08.004.00010	Pemasangan 1m pipa PVC Ø400 mm	0.5950	m3	392,000.00	233,240.00
9.1.2.18.03.04.003.00008	kloset Jongkok porselen	0.0166	m2	629,600.00	10,451.36
9.1.2.18.03.04.003.00019	Pemasangan Floor Drain	0.0166	m2	28,100.00	466.46
9.1.2.18.03.04.003.00020	Pemasangan Pintu HPL (High Pressure Laminated)	0.0166	m2	545,500.00	9,055.30
9.1.2.18.03.04.003.00022	Tandon Air - Stainless Steel, Kapasitas 1000 L	0.0080	m2	3,225,800.00	25,806.40
				Jumlah	291,778.46
1.3.03.04.01.0004.00001	Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 1.5 m, Tebal 1 Bata		m2	Nilai ASB	3,461,700.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.0800	m3	86,500.00	93,420.00
9.1.2.18.03.02.004.00002	Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter	1.0800	m3	46,200.00	49,896.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.0800	m3	468,900.00	37,512.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1200	m3	610,600.00	73,272.00
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0.4400	m3	724,900.00	318,956.00
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0600	m3	4,708,500.00	282,510.00
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0.0070	m3	218,000.00	1,526.00
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pemasangan Batu Merah Kosong	1.5440	m3	1,683,200.00	2,598,860.80
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Kontruksi	0.3800	m3	14,900.00	5,662.00
1.3.03.04.01.0004.00002	Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 2 m, Tebal 1 Bata		m2	Nilai ASB	4,328,500.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.0800	m3	86,500.00	93,420.00
9.1.2.18.03.02.004.00002	Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter	1.0800	m3	46,200.00	49,896.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-69-

9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.0800	m3	468,900.00	37,512.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1200	m3	610,600.00	73,272.00
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0.4400	m3	724,900.00	318,956.00
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0600	m3	4,708,500.00	282,510.00
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0.0070	m3	218,000.00	1,526.00
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pemasangan Batu Merah Kosong	2.0590	m3	1,683,200.00	3,465,708.80
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Kontruksi	0.3800	m3	14,900.00	5,662.00
1.3.03.04.01.0004.00003	Pekerjaan Pagar Bata Expose Tinggi 3 m, Tebal 1 Bata		m2	Nilai ASB	5,986,500.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	1.0800	m3	86,500.00	93,420.00
9.1.2.18.03.02.004.00002	Pengangkutan Tanah Sejauh 30 Meter	1.0800	m3	46,200.00	49,896.00
9.1.2.18.03.02.004.00018	Pengurugan Sirtu (PADAT)	0.0800	m3	468,900.00	37,512.00
9.1.2.18.03.03.002.00018	Pemasangan Batu Kali Belah Kosongan (aanstamping)	0.1200	m3	610,600.00	73,272.00
9.1.2.18.03.04.001.00033	Pasangan Pondasi Batu Belah 15/20 cm, Campuran (1 Pc : 5 Pp)	0.4400	m3	724,900.00	318,956.00
9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0600	m3	4,708,500.00	282,510.00
9.1.2.18.03.04.001.00031	Pekerjaan Kolom Praktis (11 x 11) cm	0.0070	m3	218,000.00	1,526.00
9.1.2.18.03.04.004.00012	Pemasangan Batu Merah Kosong	3.0440	m3	1,683,200.00	5,123,660.80
9.1.2.18.03.02.004.00016	Pengurugan Tanah Kembali Untuk Kontruksi	0.3800	m3	14,900.00	5,662.00
1.3.03.04.01.0004.00004	PEMBUATAN PAGAR MAKAM		m1	Nilai ASB	1,991,700.00
9.1.2.18.03.02.002.00001	Pembuatan Bouwplank /Titik	0.6000	Titik	97,500.00	58,500.00
9.1.2.18.03.02.004.00007	Penggalian Tanah Biasa untuk Konstruksi	0.6000	m3	86,500.00	51,900.00
9.1.2.18.03.02.004.00015	Pengurugan Tanah Kembali untuk Konstruksi	0.6000	m3	14,900.00	8,940.00
9.1.2.18.03.02.004.00017	Pengurugan Pasir (PADAT)	0.0470	m3	216,400.00	10,170.80
9.1.2.18.03.03.002.00002	Pemasangan Turap Bambu tinggi 1,5 m	1.0000	m1	194,400.00	194,400.00
9.1.2.18.03.03.002.00012	Pekerjaan Pemasangan Batu Kali Belah 15/20 cm (1 Pc : 4 Ps)	0.1682	m3	1,088,900.00	183,139.91
9.1.2.18.03.03.002.00021	Pemasangan Lubang Strous Pile Diamenter 20 cm kedalam 3m	0.3550	Titik	164,700.00	58,468.50
9.1.2.18.03.03.002.00023	Pemakaian Spesi Campuran Strous Pile (1 Pc : 1,5 Ps : 2,5 Kr)	0.0900	m3	1,169,700.00	105,273.00



WALI KOTA BENGKULU
PROVINSI BENGKULU

-70-

9.1.2.18.03.04.001.00025	Pekerjaan Sloof Beton Bertulang (200 kg besi + Bekisting)	0.0117	m3	4,708,500.00	55,235.41
9.1.2.18.03.04.001.00026	Pekerjaan Balok Beton Bertulang (200 kg besi + bekesting)	0.0117	m3	16,082,400.00	188,662.63
9.1.2.18.03.04.001.00027	Pekerjaan Kolom Beton Bertulang (150 kg besi + Bekisting)	0.0058	m3	12,871,400.00	74,010.55
9.1.2.18.03.04.004.00008	Pemasangan Dinding Batu Merah 1 Pc : 4 Pp tebal 1/2 bata	1.0000	m2	223,200.00	223,200.00
9.1.2.18.03.04.004.00016	Plesteran Halus 1 Pc : 4 Ps tebal 1.5 cm	6.0000	m2	77,200.00	463,200.00
9.1.2.18.03.04.004.00013	Pasang Benangan 1 Pc: 2Ps	8.0000	m	26,700.00	213,600.00
9.1.2.18.03.04.007.00007	Pengecatan Tembok	3.0000	m2	34,300.00	102,900.00
				Jumlah	1,991,600.81

WALI KOTA BENGKULU,

DEDY WAHYUDI